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Aktieägarinformation 
Cell Impacts (Bolaget/Koncernen) pressmeddelanden och  rapporter 

distribueras genom Be Quoted (www.bequoted.se). Årsredovisning,  

rapporter och pressmeddelanden kan beställas direkt från Cell 

Impact AB (publ), Plåtvägen 18, 691 50 Karlskoga,  tel: + 46 586 574 50 

eller info@cellimpact.com. All aktuell information finns även till

gänglig på www.cellimpact.se. Årsredovisningen för 2014 kommer 

inte att tryckas.

Årsstämma
Årsstämma hålls den 7 maj i Stockholm. Kallelse publiceras enligt 

bolagsordningen i dagspress och på www.cellimpact.se. På hem

sidan finns även mer information om anmälan till årsstämman. 

Aktieägare som har förvaltarregistrerade aktier bör av den bank 

eller fondhandlare som förvaltar aktierna begära tillfällig ägar

registrering ett par bankdagar före avstämningsdagen.

Informationstillfällen
•   Delårsrapport för perioden jan–mars 2015: 24 april 2015
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Affärsidé 
Cell Impact utvecklar och levererar höghastighetsslagenheter, 

en innovativ teknologi med prestanda som stärker kundernas 

konkurrens kraft och bidrar till ett hållbarare samhälle, och till

hörande tjänster till kunder på den globala marknaden.

Vision 
Bolagets vision är att bli en världsledande leverantör av integrer

bara slagenheter som genom höghastighetsteknologin möjlig

gör tillverkning av produkter till en lägre kostnad och förbättrad 

kvalitet.

Cell Impacts erbjudande i sammandrag 
Kompletta tillverkningslösningar 
Kompletta lösningar tillsammans med partner(s), där Cell Impact 

står för höghastighetsslagenheter eller pressar med tillhörande 

verktyg. Fokusering görs till de applikationer som är mest lämpliga  

för Cell Impacts höghastighetsteknologi och där kon kurrensen 

inte är som starkast. Det handlar exempelvis om flödesplattor 

(formade, präglade eller kompakterade), till bränsleceller och 

värmeväxlarplattor. Slagenheterna eller pressarna kan försäljas, 

leasas eller licensieras. 

Produktion av detaljer 
Produktion av detaljer i små till medelstora volymer. Ett av 

 syftena med att erbjuda produktion är att kunna vidareutveckla 

och effektivisera tillverkningsprocessen och kontinuerligt för

bättra höghastighetsslagenheterna inhouse. 

Verktyg 
Verktyg anpassade för höghastighetsapplikationer inom stansning,  

formning, kapning och kompaktering. 

Konsulttjänster 
Konsulttjänster baserat på Cell Impacts tekniska kunnande utifrån 

höghastighetsteknologin:

•   förbättrad produkt och processutveckling kopplat till 

teknologins  möjligheter 

•   kundanpassad produktutveckling med hjälp av modellerings 

och simuleringsverktyg 

•   kundanpassade produktionskoncept baserade på 

höghastighets teknologi och partners automationslösningar 

•   processförbättringar av befintliga och nya möjliga applikationer 

baserade på höghastighetskonceptet och LEANprinciper. 

Historik 
Bolaget startade under namnet Cell Impact 2004 och var fram till 

februari 2013 ett helägt dotterbolag till Morphic Technologies  då 

bolaget delades ut till Morphic Technologies aktieägare. Före

gångare till Cell Impact var Exodyn AB som med kärn kompetens och 

den erfarna personalen startades som Morphic Technologies  1999. 

Målsättningen var att till tillverkande högvolymindustri tillhanda

hålla en produktionsteknologi med stora möjligheter att ersätta 

befintliga metoder inom kapning och formning av metalliska 

komponenter. Under 2004 delades verksamheten upp i två bolag; 

Dynamis AB som ansvariga för maskinteknologin och Cell Impact 

för tillverkning av flödesplattor till bränsleceller. 2007 ändrades 

Dynamis fokus till enbart materialhantering och därmed flyttades 

teknikansvaret för slagenheterna till Cell Impact. 

Det har under årens gång visat sig att marknaden för volym

produktion av flödesplattor inte har kommit upp till budgeterade 

nivåer. Det har inneburit att styrelsen i oktober 2010 beslutade att 

bredda strategin och den omfattar numera produktion, konsult

tjänster och slagenheter. Detta är en bredare och mer flexibel ansats  

för att möjliggöra en ökning av den historiskt låga omsättningen. 

I början av 2000talet fokuserades insatserna till kapområdet 

med en förhoppning om att det skulle revolutionera produktions

metoderna. Dock visade sig efterfrågan av utrustning som kapar 

med hög kvalitet, hög produktionstakt och i hög volym vara 

ytterst begränsad. I de flesta fallen finns inte behovet som kom

binerar högvolymproduktion med produkter av hög kvalitet. En 

annan inte helt oviktig orsak till att satsningen inte varit lyckosam 

är svårigheten att ta hand om (dämpa) överskottsenergin, främst 

för större dimensioner, som alla tillverkare av höghastighetskapar 

måste hantera. 

Detta är Cell Impact

Cell Impact utvecklar och levererar höghastighetsslagenheter som ger kunder på den  globala 
marknaden innovativ teknologi och prestanda. Cell Impact medverkar till att förbättra kvali-
teten på de producerande enheterna med en bibehållen eller ökad produktionstakt. Bolagets 
tillverkningsmetoder möjliggör bättre prestanda, minskade produktionskostnader och tillverk-
ningstider. En mindre produktions- och testanläggning  bestående av en robotstyrd produk-
tionslina, två flexibla teststationer och ytterligare två  slagenheter är i bruk i Cell Impacts 
lokaler i Karlskoga.
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Cell Impacts metod 
Cell Impact har utvecklat tåliga slagenheter som med hög 

produktions takt effektivt utnyttjar teknologins kvalitativa fördelar. 

Teknologin utnyttjar att slag eller impulser genererar masströghets

effekter och värmeenergi som inte hinner ledas vidare i varken 

arbetsstycke eller verktyg. Det sker typiskt inom en eller några 

hundradelar av en sekund. 

En jämförelse mellan Cell Impacts och konventionell metod, 

det vill säga press med höghastighetsslagenhet jämfört med kon

ventionell press, ges illustrativt med att spika. Tänk dig skillnaden 

att slå i en spik med en hammare med snabbt slag eller att trycka i 

den med långsam konstant kraft.

Bolagets höghastighetsslagenheter klarar idag av att generera 

slaghastigheter på upp till 15 m/s eller 54 km/h. Det sker med en 

kolv som väger 1 300 kg och på en sträcka på drygt 3 decimeter, 

vilket skulle kunna jämföras med en personbil som accelererar 

från stillastående upp till 50 km/h på en sträcka motsvarande ett 

A4ark. Det sker dessutom med hög repeterbarhet och noggrann

het så att processen kan upprepas år efter år utan förändringar i 

prestanda och processegenskaper. Bolagets bedömning är att det 

är möjligt att uppnå hastigheter på upp till 50 m/s med teknologin 

och leder enligt teorin till både nya möjligheter och utmaningar 

gällande förbättrad formbarhet och kompaktering av metaller, 

grafit, polymera eller komposita material.

Teknologin är förenklat en hydrauldriven kolv som extremt 

snabbt accelereras (ett antal gånger snabbare än till exempel en 

rymdraket eller dragster) till höga hastigheter på en mycket kort 

sträcka. Beroende på applikation väljs maskinstorlek och typ 

av verktygshus och verktygskonstruktion. Designen baseras till 

största  möjliga mån på beprövad teknik för att säkerställa kvalitet 

och underlätta för eftermarknaden. Målsättningen är att minimera 

livscykelkostnaden och tillverkningskostnaden per detalj. 

När kolven har träffat verktyget återförs den till sin ursprungliga  

position och är därefter redo för att med stor repeterbarhet utföra 

nästa slag. Tiden från att slag har initieras tills att slagen heten är 

klar för nästa slag ligger generellt mellan 0,1–0,3 sekunder. 

Produkter 
Cell Impact erbjuder för närvarande sex storlekar av höghastig

hetsslagenheter med energier från 100 joule till 150 000 joule.   

Det motsvarar en kapacitet från några ton upp till cirka 7 000 ton. 

Slagenhetens vikt monterad i stativ väger från tiotalet kilo till 

50 ton. En jämförbar mekanisk eller hydraulisk press med en kapa

citet på några tusen ton väger minst 100 ton mer än Cell Impacts 

nuvarande största enhet.

Teknologin i korthet 
Slagenheten bygger på en teknik som har varit känd sedan 

40 talet, kanske även tidigare, och det utifrån hur mycket rundare 

och finare hål som erhölls när pansarbrytande projektiler sköts 

med hög hastighet genom pansarplåt. Det dröjde dock ända till 

 60 och 70-talet innan ett flertal företag, institut och organisationer 

började forska inom området och det som har framkommit är 

att den genererade energin (högre hastighet ger högre energi), 

resulterar i högre temperatur i en begränsad zon. Ju högre energi, 

desto större blir temperaturen och det leder till att förloppet är så 

pass snabbt att värmen inte hinner sprida sig vidare in i materialet.  

Temperaturen stiger lokalt snabbt över materialets smältpunkt. 

Det resulterar i att slag, eller impulser med extremt tryck, gene

rerar kvalitativa snitt, mönster eller kompakterade material på 

nästan ingen tid alls. 

Denna effekt på grund av hög hastighet benämns vanligtvis 

 adiabatisk mjukgörning (adiabatic softening) och möjliggör att me

taller kan bli kapade, stansade, bockade, präglade eller kompakte

rade. En annan viktig aspekt vid främst bockning är att masströghet 

leder till olinjära förlopp och därmed kan till exempel en metallplåt 

tänjas ut mer jämfört med vad som klarar med konventionell tekno

logi. Processen utförs kallt, vilket innebär att bockad plåt eller kapad 

stång är kall före och efter den har blivit formad eller kapad.

Konkurrensfördelar 
Cell Impacts höghastighetsformningsteknologi uppvisar i ett antal 

fall bättre kvalitetsmässiga fördelar jämfört med konventionella 

bearbetningsmetoder, samt att det inom vissa applikationer, till 

exempel stansning i höghållfasta stål, inte är möjligt att utföras 

med konventionell teknologi. Det är dock genomförbart och i ex

emplet verifierat av Fraunhofer som är ett tyskt forskningsinstitut 

med hjälp av höghastighetsteknologin. Inom vissa applikationer 

inom bland annat fordonsindustrin och energisektorn möjlig

gör det nya kostnadseffektiva produktionsmetoder. Bolagets 

produkter  har generellt högre produktionstakt, lägre energiför

brukning, slutprodukt med hög eller högre kvalitet och en lägre 

investeringskostnad för främst stora energier eller krafter. Till 

det kan det adderas att nuvarande produktionsprocesser kan 

förenklas  genom att operationer kan elimineras eller att gränserna 

vad som är möjligt kan tänjas inom specifika applikationer.

De främsta fördelarna med höghastighetsteknologin är: 
•   Lägre investeringskostnader (lägre vikt och låga krav på funda

ment), högre kvalitet på producerad detalj (raka stans och 

kapsnitt och exakta mönster med höga måttoleveranser vid till 

exempel formning av flödesplattor till bränsleceller) och minime

rad påverkan på materialet och dess egenskaper.  

•   Mindre energi förbrukas och möjliggör ökad tillverkningstakt 

efter som det kan ske snabbare jämfört med konventionella pressar. 

 

•   Höghastighetsteknologin kan användas till att producera ett 

antal olika produkter. Den modulariserade slagenheten utgör 

alltid grunden och kompletteras med bland annat stativ, ram och 

automationssystem för att bilda en komplett press.  

•   Teknologin kan kundanpassas för att optimeras till och integreras i 

en särskild applikation. Kompletteras pressen med system för mat

ning, verktygsväxling, materialhantering, etc. ger det en helhetslös

ning och det är ur slutkundens synvinkel viktigt att kunna erbjuda. 

Cell Impact kan erbjuda det i form av mer eller mindre komplicerade 

automatiserade lösningar i samarbete med partnern AP & T. 
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•   Snäva, exakta och besvärliga mönster till en lägre till

verkningskostnad jämfört med traditionell teknologi. Det 

gäller framför allt för grunda komplexa mönster som kräver hög 

presskraft, eller där högre formbarhet än vad som är möjligt 

med konventionell teknologi vid bearbetning efterfrågas. Inom 

kapning av metallstång och stansning av olika plåtkvaliteter kan 

kunden dra nytta av inte enbart snittets kvalitet utan även av 

ökad produktionstakt och förbättrade materialegenskaper. 

•   Miljöaspekten är ett annat viktigt område där tekniken är fri 

från smörjmedel, samt bidrar till att minimera metallskrot.  

•   Pulverkompaktering ger höghastighetstekniken en högre  

 densitet i den kompakterade produkten, jämfört med 

 traditionell teknik. Nivåer som har överstigit 98 procent, där 100 

procent är maximum, har uppnåtts i kundtester. Det leder främst 

till att antalet tillverkningsoperationer jämfört med konventionell 

teknologi kan minskas, och därmed kan tillverkningskostnaden 

sänkas med förbättrad eller bibehållen kvalitet. Cell Impact har 

erfarenhet av kompaktering i såväl metall- och grafitpulver och 

grafitplattor. 

•   Pålitlighet och tålighet hos slagenheten har i begränsad om

fattning styrkts genom att den enhet som har varit i drift längst 

tid har åstadkommit nära 100 miljoner slag.

Begränsningar 
Begränsningarna med teknologin är att den lämpar sig för platta 

produkter (till exempel ej för djupdragning), höga accelerationer 

(Gkrafter) ger större påkänningar på slagenhet och verktyg, 

höga deformationshastigheter kan förutom önskade effekter 

även ge oönskade effekter, att alla fördelarna inte är oberoende 

verifierade,  samt att den inte anses vara beprövad. Kritiskt sett 

kan produkten anses inte vara tillräckligt beprövad och verifierad, 

har osäkerheter gällande verktygens hållbarhet och inverkan av 

högre deformationshastigheter. En nackdel är att långtidsdrifts

data i motsvarande omfattning saknas för de stora slagenheterna.

Produktion och kundspecifika tester 
Cell Impact erbjuder även produktion av flödesplattor avsedda för 

bränsleceller, samt diverse kundspecifika test-och produktutveck

lingsuppdrag i Cell Impacts slagenheter.

Att i samarbete med slutkund kunna kostnads och kvalitets

optimera nuvarande processer, samt att kunna överbrygga det 

 traditionella valet av tillverkningsmetod, är en viktig anledning  

till att Cell Impact genomför tester och bistår med bolagets 

knowhow. På så vis kan en ökad förståelse och acceptans för vår 

teknologi uppnås, vilket möjliggör att båda parter kan bli framtida 

vinnare.

Patent och licensrättigheter 
Cell Impacts teknik och metod är baserad på ett metodpatent för 

tillverkning av mönstrade och platta komponenter med använd

ning av höghastighetsteknik. Patenten, som även berör själva 

slagenheten, hindrar bland annat andra aktörer från att använda 

höghastighetsteknik för att med någon form av slag prägla ett 

mönster i en eller flera ytor oavsett vilken typ av höghastighets

maskin som åstadkommer slagenergin. Bolagets patent har en 

återstående livslängd på mellan fem och elva år. 

Cell Impact är innehavare av sju patent avseende revolver/

skyttelmaskin, höghastighetsformering av platta objekt, Sätt att 

tillverka en metallplatta, omslutande ventil, metod att förhindra 

skadlig återstuds, kapverktyg och höghastighetskompaktering av 

pulver. Patenten har skydd i ett flertal både EU- och icke-EU-länder. 

Cell Impact är vidare innehavare av ordvarumärket Cell Impact 

(med skydd i bland annat EU, USA, Australien, Japan, Ryssland, 

Sydkorea och Taiwan) och en design av kapverktyg (med skydd 

inom EU).

Under första kvartalet 2014 har en patentansökan lämnats 

in för att stärka bolagets immateriella rättigheter, vilket är ett 

område som bolaget kontinuerligt bevakar och utvärderar för att 

stärka dess position.

Kunder 
Hela maskinmarknaden är en mångmiljardmarknad och för Cell 

Impacts vidkommande bedöms försäljningen primärt ske genom 

partnersamarbete, då det innebär att helhetslösningar så som 

kompletta automatiserade produktionslinor, kan erbjudas. Cell 

Impacts kunder utgörs främst av maskintillverkare men även av 

bränslecellstillverkare. Cell Impact erbjuder slagenheter och i vissa 

fall leverans av tillverkning av plattor efter kundens egen design. 

Cell Impact samarbetar även med sina kunder för att finna opti

mala lösningar för bolagets teknologi utifrån prestanda, material, 

optimering av processerna och tillverkningskostnad. Det handlar 

bland annat om eliminering av processteg med bibehållen kvalitet 

har möjliggjorts eller förbättrad formbarhet. Det möjliggörs med 

bolagets höghastighetsteknologi.

Förenklade tillverkningsflöden leder först och främst till redu

cerade tillverkningskostnader, vilket är den främsta drivkraften 

inom högvolymproduktion. Förutom en kostnadseffektiv produk

tion innebär det att nischade segment, bränsleceller är ett typiskt 

exempel på det, kan nå en bredare marknad och ökad volym som 

följd. Baksidan ligger i att processernas repeterbarhet inte är veri

fierade i högvolymproduktion än.

Slutkunder återfinns främst inom tillverkande medel- till 

högvolymsindustri inom stansning, formning, prägling, kompak

tering och kapning. Flödesplattor (eng. flow plates, bipolar plates 

eller interconnects) till bränsleceller berör formning, prägling och 

kompaktering beroende på bränslecellernas konstruktion och 

användningsområde. 

Enligt bolagets bedömning är slutkunderna generellt konser

vativa, kostnadsmedvetna samt riskaverta. Ledstjärnan är att 

lägsta totalkostnad per tillverkad enhet är det vinnande koncep

tet och det i regel med beprövad teknik. Det kan omprövas om 

kostnadsbesparingen eller kvalitetsförbättringen är tillräckligt 

stor. Maskiner med högre output och lägre energi, underhåll och 

verktygskostnader är möjliga alternativ även om investeringskost

naden är högre än för alternativa traditionella utrustningar.
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Året 2014 blev ett mellanår vad gäller den förväntade genombrotts

ordern och fortsatt hög tillväxt. Vår bedömning är att vi kommer att 

erhålla genombrottsordern, och att vi kommer att växa mer under 

innevarande år. Detta baseras på de goda resultat som har uppnåtts 

tillsammans med den ”globala och expansiva aktören” inom fast

oxidbränslecellsegmentet (SOFC), ett ökat antal kontakter inom 

ökad formbarhet och en större orderbok än tidigare. Avtalet har 

hittills förlängts vid ett flertal tillfällen då omfattningen av projektet 

växt över tid, och bedöms nu under andra halvåret 2015 komma in i 

ett affärsmässigt mer avgörande skede.

Vi har tagit stora steg inom områdena för ökad formbarhet och 

kompaktering under året. Det illustreras väl av att vi har lyckats 

forma avancerade mönster som vi idag inte känner till att någon an

nan leverantör klarar av. Dessa mönster är vad kunderna önskar se i 

nästkommande generationer av effektiva och kostnadsoptimerade 

bränslecellsstackar. Alternativt kan ökad formbarhet användas till 

att minska andelen ingående material, och på så vis uppnå kost

nadsreduktion. Inom området kompaktering har vi lyckats förbättra 

densiteten ytterligare. Vi kan numera nå markant högre densitet, 

och därmed förbättrade materialegenskaper, jämfört med vad som 

klaras av med konventionell teknologi. Det betyder att vi nu succes

sivt får en högre acceptans, repetitiva order och ett ökat intresse för 

vår teknologi. Vårt fokus ligger nu i att främst bredda kundbasen 

och växa inom dessa applikationer.

Antal bränsleparker ökar
Vi noterar att aktiviteten inom bränslecellsområdet har ökat 

markant under det senaste året. Fordonstillverkare har släppt 

bränslecellsbilar, och de första bilarna kommer att finnas på 

nischade marknader under 2015. Utbyggnaden av infrastruktur i 

form av vätgastankställen ökar markant. Antal stationära bränsle

cellsparker, som idag utgör merparten av omsättningen, ökar i 

både antal och storlek. Stödprogram för bränsleceller på nationell 

basis, där Japan med Enefarm (ett bränslecellsprojekt för bostä

der där mer än 100 000 system hade sålts vid utgången av 2014) 

är ett lyckat exempel, är under planering och/eller genomför

ande. Under året började det också komma in förfrågningar från 

andra delar av bränslecellsindustrin där det handlar om att minska 

produktionskostnaden genom att höja effekten per volymenhet 

i bränslecellen. I dessa fall handlar det om att tänja på gränserna 

för vad som går att gör med konventionell teknologi. Det tekniska 

kunnandet vi bygger upp är inte enbart tillämpbart inom bränsle

cellssegmentet, utan det finns applikationer inom exempelvis 

konsumentindustrin.

Under 2014 har utvecklingsavtalet med den ”väsentliga aktö

ren” inom bränslecellssegmentet återigen förlängts vid två tillfällen. 

Omfattningen av projektet har utökats, de initiala målsättningarna 

har uppfyllts, och samarbetet fortgår nu med att verifiera resultaten 

i en större testserie och att påbörja arbetet med en automatiserad 

produktionslina. Vi noterar att vi på jämförelsevis kort tid har lyckats 

tillverka flödesplattor till betydligt lägre beräknad produktionskost

nad än vad kunden idag har i volymproduktion.

En förhoppning fanns att ett mer formaliserat samarbetsavtal 

gällande stansning i ultrahållfast stål skulle ha träffats under året. 

Diskussioner pågår fortfarande, och det är inte uteslutet att det kan 

komma att ske något inom det området under 2015.

Som resultatet ofta är vid utveckling av ny teknologi har vi 

under de senaste åren ställts inför oväntade problem men bolagets 

kompe tenta personal har hittills på ett metodiskt sätt löst dessa 

varefter de uppstått. Vissa av dessa innovativa lösningar ligger i 

teknologins verkliga framkant och är patenterbara. Bolaget har 

parallellt med de pågående affärsprojekteten lämnat in en patent-

ansökan, och planerar för att lämna in fler ansökningar under 2015. 

Det är ett arbete som sker inom ramen för att ytterligare stärka 

bolagets immateriella rättigheter för höghastighetsteknologin.

Goda utsikter
Sammanfattningsvis följer vi den utmanande affärsplanen väl och 

när detta skrivs kan jag konstatera att orderstocken är jämförbar 

med hela omsättningen för 2014. Det är förvisso relativt blyg

samma nivåer, men likväl ett rekord i bolagets historia. Operativa 

risker finns förstås fortfarande kvar, men genom vårt metodiska 

och strukturerade arbetssätt minskar vi succesivt dessa. Utsikter

na är goda för att vi under innevarande år skall nå en högre tillväxt 

än något tidigare år och att ett större kommersiellt avtal kan stå 

för dörren.

Karlskoga den 19 mars 2015

Mats Wallin

Vd Cell Impact

Vi tar nästa steg i vår utveckling
Vd har ordet
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Nyckelhändelser under räkenskapsåret 
•   Cell Impact förlänger det kommersiella utvecklingsavtalet 

med bränslecellsaktör

Den 8 januari 2014 förlängde Cell Impact det kommersiella utveck

lingsavtalet med den ledande bränslecellsaktören till och med den 

31 mars 2014. Utfallet av de tester som hitintills genomförts är 

fortsatt lovande men har tagit längre tid än vad som tidigare be

dömts och vidare har omfattningen på utvecklingsprojektet växt 

Testerna har hitintills gått enligt plan och fokus är nu att kunna 

producera med tillräckligt hög repeterbarhet och med att bedöma 

kostnadsbesparingspotential.

  

•   Cell Impact förlänger det kommersiella utvecklingsavtalet  

med bränslecellsaktör

Testerna löper på och parterna är överens om att resultatet från 

första årets arbete är fortsatt lovande, och har därmed den 5 maj 

beslutat att förlänga det kommersiella avtalet ytterligare tre kvar

tal, dvs. till och med 31 december 2014. 

Nyckelhändelser efter räkenskapsårets utgång
•   Cell Impact förlänger än en gång det kommersiella 

 utvecklingsavtalet med den ledande bränslecellsaktören

Utfallet av framtagna flödesplattorna, driftstester på stacknivå 

och bedömda kostnadsbesparingar är fortsatt lovande, men 

har tagit längre tid än vad som tidigare bedömts och vidare har 

omfattningen på utvecklingsprojektet växt, varför det än en gång 

förlängs, denna gång till den 31 september 2015.

•  AP&T och Cell Impact tecknar samarbetsavtal kring hög 

    hastighetsbockning

AP&T och Cell Impact AB har tecknat ett långsiktigt samarbetsavtal

med fokus på produktionslinjer för bockade plattor till värmeväx

lare, bränsleceller, och elektrolysörer. Samarbetet går ut på att Cell 

Impacts höghastighetsslagenhet integreras i AP&T:s kompletta 

produktionslösningar för volymtillverkning av värmeväxlar och 

flödesplattor. Målgruppen är energi- och fordonsindustrin.

Nyckelhändelser under 
och efter räkenskapsåret 
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Aktier och aktiekapital
Enligt Cell Impacts nuvarande bolagsordning skall aktiekapitalet  vara 

lägst 500 000 kronor och högst 2 000 000 kronor, fördelat på lägst 

4 000 000 aktier och högst 16 000 000 aktier. Bolaget kan utfärda två 

aktieslag: aktier av serie A och aktier av serie B (se ”Rösträtt” nedan). 

Aktier av serie A får ges ut till ett antal om högst 480 000  aktier och 

aktier av serie B får ges ut till ett antal om högst 15 520 000 aktier. 

Det registrerade aktiekapitalet i Cell Impact vid årsskiftet upp

gick till 1 000 000 kronor fördelat på 8 638 852 aktier, varav 145 200 

är av serie A och 8 493 652 aktier är av serie B. Varje aktie har ett 

kvotvärde om cirka 0,12 kronor. (Notera dock att Euroclear Sweden 

som är kontoförande institut, ännu inte hade hunnit utallokera de 

nya aktierna från den genomförda företrädesmissionen, varför 

dessa nyemitterade aktier formellt var registrerade som så kallade 

BTA, betalda tecknade aktier, vid årsskiftet och först under januari 

blev registrerade som vanliga stamaktier.)  

Varje aktie äger lika rätt till bolagets tillgångar och vinst. Det 

föreligger inga begränsningar i aktiernas överlåtbarhet. Bolagets 

aktier är ej heller föremål för erbjudande som lämnats till följd av 

budplikt, inlösenrätt eller lösningsskyldighet. Bolagets aktier har 

ej varit föremål för offentligt uppköpserbjudande under innevaran

de eller föregående räkenskapsår.

Rösträtt
Varje aktie av serie A berättigar till en röst och varje aktie av 

serie B berättigar till en tiondels röst. Vid bolagsstämma får varje 

röstberättigad rösta för det fulla antalet av honom ägda och före

trädda aktier av serie A och serie B utan begränsning i rösträtten.

Företrädesrätt till nya aktier med mera
Beslutar bolaget att genom kontantemission eller kvittnings

emission ge ut nya akter av serie A och serie B, skall ägare av aktier 

av serie A och B äga företrädesrätt att teckna nya aktier av samma 

aktieslag i förhållande till det antal aktier innehavaren förut äger 

(primär företrädesrätt). Aktier som inte tecknats med primär 

företrädesrätt skall erbjudas samtliga aktieägare till teckning 

 (subsidiär företrädesrätt). Om inte sålunda erbjudna aktier räcker 

för den teckning som sker med subsidiär företrädesrätt, skall 

 aktierna fördelas mellan tecknarna i förhållande till det antal aktier 

de förut äger och i mån detta inte kan ske, genom lottning.

Beslutar bolaget att genom kontantemission eller kvittnings

emission ge ut aktier endast av serie A eller serie B, skall samtliga 

aktieägare, oavsett om deras aktier är av serie A eller serie B, äga 

företrädesrätt att teckna nya aktier i förhållande till det antal 

aktier de förut äger.

Beslutar bolaget att genom kontantemission eller kvittnings

emission ge ut teckningsoptioner eller konvertibler har aktie

ägarna företrädesrätt att teckna teckningsoptioner som om 

emission gällde de aktier som kan komma att nytecknas på grund 

av options rätten respektive företrädesrätt att teckna konvertibler 

som om emissionen gällde de aktier som konvertiblerna kan komma  

att bytas ut mot.

Vad som ovan sagts skall inte innebära någon inskränkning i 

möjligheten att fatta beslut om kontantemission eller kvittnings

emission med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt. 

Vid ökning av aktiekapitalet genom fondemission skall nya 

aktier emitteras av varje aktieslag i förhållande till det antal aktier 

av samma slag som finns sedan tidigare. Därvid skall gamla aktier 

av visst aktieslag medföra rätt till nya aktier av samma aktieslag. 

Vad nu sagts skall inte innebära någon inskränkning i möjligheten 

att genom fondemission, efter erforderlig ändring av bolags

ordningen, ge ut aktier av nytt slag.

Nedan aktiekapitalets utveckling,

Handelsplats 
Den 20 februari 2013 listades Cell Impacts Baktie på First North, 

som är en alternativ marknadsplats som drivs av de olika börserna 

som ingår i NASDAQ OMX. First North har inte samma juridiska 

status som en reglerad marknad. Bolag på First North regleras av 

First Norths regler och inte av de juridiska krav som ställs för han

del på en reglerad marknad. En placering i ett bolag som handlas 

på First North är mer riskfylld än en placering i ett börsnoterat 

Cell Impactaktien

Aktiekapitalets utveckling
Antal aktier

Förändring Summa Aktiekapital
År Händelse Aaktier Baktier Aaktier Baktier Totalt Förändring Totalt Kvotvärde

1999 Nybildning – 3 800 000 – 3 800 000 3 800 000 380 000 380 000 0,10

2012 Riktad emission – 1 200 000 – 5 000 000 5 000 000 120 000 500 000 0,10

2012 Sammanläggning – -680 574 – 4 319 426 4 319 426 – 500 000 0,12

2012 Omvandling 72 600 -72 600 72 600 4 246 826 4 319 426 – 500 000 0,12

2013 Företrädesemission 72 600 4 246 826 145 200 8 493 652 8 638 852 500 000 1 000 000 0,12
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 bolag. Den röststarka Aaktien är inte listad. Baktien handlas 

under kortnamnet CI B och har ISINkoden SE0005003217. 

Utdelningspolicy
Beslut om vinstutdelning beslutas av årsstämman och utbetalning 

ombesörjs av Euroclear Sweden. 

Rätt till utdelning tillkommer den som är registrerad som 

aktieägare i den av Euroclear Sweden förda aktieboken på den 

avstämningsdag för utdelningen som beslutas av bolagsstämman. 

Utdelning utbetalas normalt som ett kontant belopp per aktie 

genom försorg av Euroclear Sweden. Om aktieägare ej kan nås för 

mottagande av utdelning kvarstår aktieägarens fordran på bolaget 

och begränsas endast genom allmänna regler för preskription. Vid 

preskription tillfaller hela beloppet bolaget. Cell Impact tilläm

par  inte några restriktioner eller särskilda förfaranden vad avser 

kontant utdelning till aktieägare bosatta utanför Sverige. Med 

undantag för eventuella begränsningar som följer av bank och 

clearingsystem sker utbetalning på samma sätt som för aktie

ägare bosatta i Sverige. För aktieägare som inte är skatterättsligt 

hemmahörande i Sverige utgår dock normalt svensk kupongskatt. 

Det föreligger inga rättigheter, förutom rätt till aktieutdelning, 

att ta del av bolagets vinster. Cell Impact har hittills inte lämnat 

någon utdelning. Det finns heller inga garantier för att det för ett 

visst år kommer att föreslås eller beslutas om någon utdelning i 

bolaget. Styrelsen för Cell Impact har inte för avsikt att föreslå att 

utdelning lämnas inom de närmaste åren. Eventuella vinster avses 

återinvesteras i verksamheten och användas för fortsatt expan

sion.  Avsikten är att styrelsen årligen skall pröva den fastslagna 

utdelningspolicyn.

Aktiebaserade incitamentsprogram
Det finns för närvarande inga särskilda system eller incitaments

program för personalens förvärv av aktier eller liknande i 

Cell Impact.

Teckningsoptioner
Det finns för närvarande inga utestående teckningsoptions-

program i Cell Impact.

Konvertibla skuldebrev
Det finns för närvarande inga konvertibla skuldebrev i Cell Impact.

Ägarstruktur, per 20141231 

Namn Aaktier Baktier Totalt Ägarandel Röstandel

Kåre Gilstring 56 420 797 361 853 781 9,9 % 13,7 %

Östersjöstiftelsen 823 488 823488 9,5 % 8,3 %

Försäkringsbolaget Avanza Pension 579 979 579 979 6,7 % 7,8 %

Kjell Östergren (inkl via SIX SIS AG W8IMY) 31 794 478 852 510 656 5,9 % 8,0%

Jan Alvén (inkl via bolag) 30 800 311 372 342 172 4,0 % 6,2 %

Jan och Elisabeth Rynning via bolag och familj 208 221 208 221 2,4 % 2,1%

Nordnet Pensionsförsäkring AB 202 683 202 683 2,3 % 2,0 %

SEB Life 183 912 183 912 2,1 % 1,8 %

Johan Unger 180 000 180 000 2,1 % 1,8 %

Ton Invest 21 786 72 881 94 667 1,1 % 2,9 %

Övriga 4 400 4 654 903 4 659 303 53,9% 47,2 %

Summa 145 200  8 493 652  8 638 852  100% 100%
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Flerårsöversikt för Cell Impact AB

Tkr 2014 2013 2012 2011 2010*

Nettoomsättning 3 533 3 321 1 133 1 788 2 283

Resultat efter finansiella poster -7 725 -7 568 -8 131 -15 336 -25 071

Balansomslutning 11 134 19 187 5 339 7 897 789

Soliditet, % 69,2 81,0 31,5 24,5 69,5

Avkastning på totalt kapital, % neg neg neg neg neg
Avkastning på eget kapital, % neg neg neg neg neg

Nyckeltalsdefinitioner framgår av not 1
* Bolaget bedrev verksamhet under ett annat organisationsnummer.
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Information om verksamheten
Cell Impact, med bas in Karlskoga, utvecklar och levererar höghas

tighetsslagenheter som erbjuder kunder på den globala mark

naden innovativ teknologi och prestanda som stärker kundernas 

konkurrenskraft.

 

Koncernstruktur
Bolaget är moderbolag till Finshyttan Hydro Power AB  556703-5752 

med säte i Filipstad. Någon verksamhet bedrivs inte i Finshyttan  

Hydro Power AB, utan all operativ verksamhet bedrivs i moder

bolaget. 

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
•   Cell Impact förlänger det kommersiella utvecklingsavtalet 

med bränslecellsaktör

Den 8 januari 2014 förlängde Cell Impact det kommersiella utveck

lingsavtalet med den ledande bränslecellsaktören till och med den 

31 mars 2014. Utfallet av de tester som hitintills genomförts är 

fortsatt lovande men har tagit längre tid än vad som tidigare be

dömts och vidare har omfattningen på utvecklingsprojektet växt 

Testerna har hitintills gått enligt plan och fokus är nu att kunna 

producera med tillräckligt hög repeterbarhet och med att bedöma 

kostnadsbesparingspotential.

  

•   Cell Impact förlänger det kommersiella utvecklingsavtalet  

med bränslecellsaktör

Testerna löper på och parterna är överens om att resultatet från 

första årets arbete är fortsatt lovande, och har därmed den 5 maj 

beslutat att förlänga det kommersiella avtalet ytterligare tre kvar

tal, dvs. till och med 31 december 2014. 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets utgång
•   Cell Impact förlänger än en gång det kommersiella 

 utvecklingsavtalet med den ledande bränslecellsaktören

Utfallet av framtagna flödesplattorna, driftstester på stacknivå 

och bedömda kostnadsbesparingar är fortsatt lovande, men 

har tagit längre tid än vad som tidigare bedömts och vidare har 

omfattningen på utvecklingsprojektet växt, varför det än en gång 

förlängs, denna gång till den 30 september 2015.

•  AP&T och Cell Impact tecknar samarbetsavtal kring hög 

    hastighetsbockning

AP&T och Cell Impact AB har tecknat ett långsiktigt samarbetsavtal

med fokus på produktionslinjer för bockade plattor till värmeväxla

re, bränsleceller, och elektrolysörer. Samarbetet går ut på att Cell 

Impacts höghastighetsslagenhet integreras i AP&T:s kompletta 

produktionslösningar för volymtillverkning av värmeväxlar och 

flödesplattor. Målgruppen är energi- och fordonsindustrin.

Omsättning och resultat
Cell Impacts nettoomsättning uppgick till 3,5 (3,3) miljoner kronor 

för verksamhetsåret. Detta är förvisso en mycket liten omsätt

ningstillväxt men orderboken per den sista december är stark och 

det är allt flera olika kunder som bygger upp omsättningen.

Rörelseresultat uppgick till 7,8 (7,6) miljoner kronor, vilket är 

en liten försämring mot föregående år och det förklaras fram

förallt av något högre reskostnader samt att fler konsulter arbetat 

i bolaget under året. 

Likvida medel och finansiell ställning
Eget kapital har sedan årsskiftet minskat med 7,9 miljoner kronor 

från 16,1 till 8,2 miljoner kronor, vilket primärt förklaras av den 

operativa förlusten. Soliditeten uppgick till 72 procent.

Koncernens balansomslutning minskade med 8 miljoner kronor 

från 19,3 till 11,3 miljoner kronor och denna minskning förklaras 

primärt av den operativa förlusten.

Likvida medel minskade med 6,9 miljoner kronor från 13,8 till 

6,9 miljoner kronor på balansdagen och även denna minskning 

förklaras primärt av den operativa förlusten.

 Det har inte funnits några räntebärande skulder i koncernen 

under året.

Personal och incitamentsprogram
Det totala antalet anställda uppgick vid utgången av året till 6 (6), 

varav 1 (1) är kvinna.

Det finns inga utestående aktie- eller optionsrelaterade incita

mentsprogram.

Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Cell Impact AB (publ), 556576-6655, avger härmed 
årsredovisning och koncernredovisning för verksamhetsåret 2014. Efterföljande resultat- och 
balansräkningar, förändringar i eget kapital, kassaflödesanalyser och noter utgör en integrerad 
del av årsredovisningen och är granskade av bolagets revisor.
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Risker och osäkerhetsfaktorer
Marknadsacceptans
Cell Impact utvecklar och levererar höghastighetsslagenheter som

erbjuder kunder på den globala marknaden innovativ teknologi

och prestanda. Det finns dock en risk att bolagets höghastighets

slagenheter ej får en bred marknadsacceptans. Marknaden kan

komma att föredra andra teknologier samtidigt som andra befint

liga teknologier kan komma att utvecklas. Vidare kan marknads

segment utvecklas långsammare eller sämre än vad bolaget antar  i 

sin prioritering av kundsegment.

Konkurrens 
Styrelsen bedömer att konkurrensen inom höghastighetsform

ning är liten och att det är snarare är andra etablerade teknologier 

och oviljan att våga satsa på ny teknologi som utgör det största 

motståndet mot bred marknadspenetration för bolagets teknologi. 

Det finns dock en risk att omfattande satsning och produktutveck

ling från en konkurrent kan komma att påverka bolagets utveckling 

och försäljning negativt. I det fall bolaget inte kan anpassa sin 

verksamhet och sina produkter till marknadens efterfrågan finns 

det risk för att bolaget inte får den konkurrenskraft som krävs för att 

lyckas på marknaden, vilket i sin tur kan inverka negativt på bolagets 

finansiella ställning. 

Leverantörer 
Cell Impact erbjuder både produkter och konsulttjänster. För att 

bolaget skall kunna leverera sina produkter är bolaget beroende 

av att insatsvaror och tjänster från tredje part uppfyller överens

komna krav avseende exempelvis mängd, kvalitet och leveranstid. 

Felaktiga eller uteblivna leveranser från leverantörer kan innebära 

att bolagets produktion försenas, vilket i det korta perspektivet 

kan innebära minskad alternativt utebliven försäljning.

Kundberoende
Bolaget har i dagsläget ett begränsat antal kunder. Bolagets 

omsättning och resultat kan påverkas negativt om en större kund 

hamnar på obestånd eller väljer en annan leverantör.

Tekniska risker
Inom bolagets verksamhet pågår forskning och teknisk utveck

ling och bolagets produkter har inte testats i full skala. I det fall 

produkterna inte fungerar som det är tänkt kan det innebära att 

bolagets produktion försenas eller helt uteblir, vilket kan innebära 

minskad alternativt utebliven försäljning.

Produktansvar
Cell Impact utvecklar produkter med ambitionen att uppfylla hög

sta kvalitet och tillfredsställa kundernas krav. Eventuella fel eller  

brister i bolagets produkter kan leda till skadeståndsskyldighet 

vilket skulle kunna påverka bolagets finansiella ställning negativt.

Operationella risker
Operationell risk definieras som risken att åsamkas förluster på 

grund av bristfälliga rutiner och/eller oegentligheter eller interna 

eller externa händelser som förorsakar avbrott i verksamheten. 

Det kan inte uteslutas att brister i operationella rutiner skulle 

kunna påverka Cell Impacts verksamhet negativt. 

Organisatoriska risker
Cell Impact har en relativt liten organisation vilket medför ett 

beroende av enskilda medarbetare och förmågan att i fram

tiden identifiera, anställa och bibehålla kvalificerade och erfarna 

ledningspersoner. Cell Impacts förmåga att anställa och bibehålla 

dessa personer är beroende av ett flertal faktorer, varav några 

ligger bortom bolagets kontroll, bland annat konkurrensen på 

arbetsmarknaden. Förlusten av en lednings eller nyckelperson på 

grund av att den  anställde till exempel säger upp sig kan innebära 

att viktiga kunskaper går förlorade, att uppställda mål inte kan nås 

eller att genomförandet av Cell Impacts affärsstrategi påverkas 

negativt. Om befintliga nyckelpersoner lämnar bolaget eller om 

Cell Impact inte kan anställa eller bibehålla kvalificerade och erfarna 

ledningspersoner kan det ha en väsentlig negativ inverkan på Cell 

Impacts verksamhet, finansiella ställning och ställning i övrigt. 

Förmåga att hantera tillväxt
Cell Impacts verksamhet kan komma att växa substantiellt genom 

en plötslig och oväntad ökning i efterfrågan på bolagets produk

ter,  vilket ställer stora krav på ledningen och den operativa samt 

finansiella infrastrukturen. I takt med att personalen och verk

samheten växer behöver bolaget tillse effektiva planerings- och 

ledningsprocesser för att på ett verksamt sätt kunna genomföra 

affärsplanen på en marknad som är under snabb utveckling. 

 Styrelsen är medveten om att en snabb och stark marknads

respons kan innebära att bolaget får leveransproblem. Om inte 

Cell Impact lyckas hantera dessa kan det ha en negativ inverkan    

på bolagets verksamhet.

Kreditrisk
Kreditrisk definieras som risken att Cell Impacts motparter inte 

kan uppfylla sina finansiella åtaganden gentemot bolaget. Kredit-

risk inom finansieringsverksamheten uppstår bland annat vid 

placering av likviditetsöverskott.

 

Likviditetsrisker
Med likviditetsrisk avses risken att sakna tillräckligt med likvida 

medel för att kunna fullfölja Cell Impacts betalningsåtaganden, 

vilka huvudsakligen består av löpande verksamhetskostnader och 

orderrelaterade leverantörsskulder. Om Cell Impacts tillgång till 

likvida medel försvåras skulle det kunna ha en väsentlig negativ   

effekt på Cell Impacts verksamhet, finansiella ställning och 

resultat. 



Cell Impact AB (publ)   13   Årsredovisning 2014

I samband med nyemission hösten 2013 gjordes bedömningen 

i det upprättade prospektet att bolaget skulle ha likvida medel 

för åtminstone två år framåt och bolaget följer i stort denna plan. 

Bolaget hade ett fortsatt negativt kassaflöde under 2014 och 

det förväntas även vara negativt under 2015. Dock förväntas det 

 negativa kassaflödet minska under året till följd av att omsättning

en och bruttobidraget kommer att öka snabbare än bolagets kost

nadsmassa och investeringsbehov. Styrelsen bedömer att det finns 

goda förutsättningar för att ett större kommersiellt kontrakt skall 

kunna tecknas under året, men det finns förstås ingen garanti för 

att så sker varför styrelse och ledning löpande följer utvecklingen 

av bolagets kassasituation mycket noggrant. Som en möjlighet till 

att stärka upp bolagets kassasituation utvärderas olika möjlighe

ter för att erhålla investeringsbidrag i olika former. Den bedöm

ning som görs vid upprättande av denna årsredovisning är dock att 

bolaget kommer att ha tillräckligt med likvida medel under 2015 

för att kunna driva bolaget i enlighet med den plan som ligger även 

om det större kommersiella kontraktet inte skulle undertecknas 

och generera betalning under innevarande år eller om eventuella 

bidrag inte skulle erhållas.

Legala risker avseende immateriella rättigheter
Cell Impact strävar efter att skydda sina tekniska innovationer för 

att säkerställa avkastningen på de investeringar som bolaget gör 

i forskning och utveckling. Patentintrång och plagiat är risker som 

bolaget är utsatt för. Cell Impact skyddar sina tekniska innovationer 

med patent i de fall det anses motiverat. Det finns ingen garanti för 

att bolaget kommer att kunna skydda erhållna patent, varumärken 

och andra immateriella rättigheter eller att inlämnade ansökningar 

om registrering kommer att beviljas. Bolagets patent har en åter

stående livslängd på mellan fem och elva år. 

 För det fall bolaget inte kan beviljas förlängd löptid på de 

patent, som av  styrelsen bedöms vara väsentliga för verksamheten, 

finns en risk att bolagets ställning på marknaden försämras vilket 

kan få en negativ inverkan på bolagets verksamhet. Det finns även 

en risk att nya teknologier och produkter utvecklas som kringgår 

eller ersätter bolagets immateriella tillgångar. Existerande patent 

 bedöms för närvarande inte inkräkta på andra företags immateriel

la tillgångar. Cell Impact kan emellertid inte garantera att bolaget 

inte kan anses göra intrång i immateriella rättigheter. Tvister röran

de intrång kan, liksom tvister i allmänhet, vara kostsamma och tids

krävande och kan därför inverka negativt på bolagets verksamhet.

Tvister
Det kan inte uteslutas att Cell Impact kan komma att bli inblandat 

i någon rättslig tvist eller något skiljeförfarande som har eller haft 

betydande effekter på bolagets resultat eller finansiella ställning. 

Resultatet av en sådan tvist skulle kunna få en negativ effekt på 

bolagets verksamhet, resultat och/eller finansiella ställning. För 

närvarande är dock inte bolaget involverat i någon tvist.

Ägarförhållanden och aktier
Det registrerade aktiekapitalet i Cell Impact vid årsskiftet uppgick 

till 1 000 000 kronor fördelat på 8 638 852 aktier, varav 145 200 

är av serie A och 8 493 652 aktier är av serie B. Varje aktie har ett 

kvotvärde om cirka 0,12 kronor.

För mer information om aktien vänligen se sid 8–9.

Moderbolaget
Riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare
I enlighet med årsstämman 2013, vilket även gällt 2014, skall 

bolaget sträva efter att erbjuda sina ledande befattningshavare 

marknadsmässig ersättning. Ersättningen skall bestå av följande 

delar: fast grundlön, rörlig lön,pensionsförmåner samt övriga 

förmåner och avgångsvillkor.

Fast lön 
Ersättningen skall baseras på arbetsuppgifternas betydelse, krav 

på kompetens, erfarenhet och prestation. Den fasta lönen skall ses 

över årligen för att säkerställa marknadsmässig och konkurrens

kraftig lön.

 

Rörlig lön 
Rörlig lön kan utgå med maximalt 60 procent av fast grundlön för 

ledande befattningshavare och endast för det fall medarbetaren 

överskrider en eller flera förutbestämda prestationsnivåer. Klart 

definierade prestationsmål bestäms årligen av styrelsen eller av 

personer som styrelsen utser.

Pension 
Pensionsavsättningar görs för ledande befattningshavare motsva

rande maximalt 25 procent av fast bruttolön. Pensionsålder är 65 år. 

Övriga förmåner 
Övriga förmåner kan förekomma i begränsad utsträckning. 

Uppsägningstid och avgångsvederlag 
Uppsägningstiden för anställda kan maximalt uppgå till 6 månader. 

Vid uppsägning från bolagets sida kan dessutom ett avgångs veder

lag uppgående till maximalt 6 månadslöner utgå. Uppsägningstid 

och avgångsvederlag är individuella och reglerade i anställningsavtal.

Bemyndigande för styrelsen att frångå riktlinjerna 
Om särskilda skäl föreligger skall styrelsen kunna frångå dessa 

riktlinjer. I händelse av en större avvikelse skall aktieägarna inför 

nästa årsstämma informeras om skälen för detta. 

Framtida utveckling
Utsikterna är goda för att vi under innevarande år skall nå en högre 

tillväxt än något tidigare år och att ett större kommersiellt avtal 

kan stå för dörren. 
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Några finansiella prognoser lämnas inte i samband med denna 

rapport.

Investeringar
Investeringar som skett under året uppgår till 985 tusen kronor 

(456) för både moderbolaget och koncernen.

Miljöpåverkan
Bolagets verksamhet är ej tillståndspliktig (kategori A och B). 

Enligt miljöbalken (SFS 1998:808 och 1998:899 förordning om 

miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd) klassificeras bolagets 

 verksamhet som kategori C. För kategori C gäller att verksam

heten är anmälningspliktig. Verksamheten är anmäld till Miljö

kontoret i Karlskoga. I övrigt följer bolaget de lagar och regler 

avseende faktorer som påverkar miljön.

Förslag till disposition av moderbolagets resultat

Kronor

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:
Överkursfond 11 953 333

Balanserade vinstmedel 2 478 569

Årets resultat -7 725 458

6 706 444

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att
i ny räkning överförs 6 706 444

  6 706 444

Resultat och ställning
Resultatet av bolagets verksamhet samt den ekonomiska ställ

ningen vid räkenskapsårets utgång framgår i övrigt av efter

följande resultaträkningar och balansräkningar med noter.
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Koncernens rapport 
över totalresultatet 

Kronor Not 2014 2013

Nettoomsättning 6, 7 3 533 395 3 321 053

Aktiverat arbete för egen räkning – 98 868

Övriga rörelseintäkter 6 162 020 105 630

Summa rörelsens intäkter 3 695 415 3 525 551

Rörelsens kostnader
Råvaror och förnödenheter -1 004 772 -1 282 543

Övriga externa kostnader 8, 9 -3 282 750 -2 820 667

Personalkostnader 10 -5 073 642 -5 062 060

Av och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar 11, 12 -2 068 017 -1 885 764

Övriga rörelsekostnader -45 706 -102 683

Summa rörelsens kostnader -11 474 887 -11 153 717

Rörelseresultat -7 779 472 -7 628 166

Finansiella intäkter 31 461 32 794

Finansiella kostnader -980 -2 774

Finansiella poster – netto 30 481 30 020

Resultat före skatt -7 748 991 -7 598 146

Inkomstskatt 13 – –
Resultat som är hänförligt till moderbolagets aktieägare -7 748 991 -7 598 146

Resultat för moderbolagets aktieägare per aktie före utspädning 14 -0,89 -1,62

Resultat för moderbolagets aktieägare per aktie efter utspädning -0,89 -0,88

Summa övrigt totalresultat 0 0

Summa totalresultat -7 748 991 -7 598 146
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Kronor Not 2014 2013

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Maskiner och andra tekniska anläggningar 12 1 220 173 2 320 157

Inventarier, verktyg och installationer 11 282 678 265 890

Summa anläggningstillgångar 1 502 851 2 586 047

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 1

Kundfordringar 188 577 565 074

Aktuella skattefordringar 24 945 –

Ej fakturerad intäkt 589 540 324 390

Övriga kortfristiga fordringar 1 919 868 1 888 281

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 200 498 146 605

Summa kortfristiga fordringar 2 923 428 2 924 350

Likvida medel 6 876 958 13 830 458

Summa omsättningstillgångar 9 800 386 16 754 808

SUMMA TILLGÅNGAR 11 303 237 19 340 855

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital som kan hänföras till moderbolagets aktieägare
Aktiekapital 14, 17 1 000 000 1 000 000

Övrigt tillskjutet kapital 29 130 968 29 244 285

Balanserat resultat -14 160 343 -6 562 197

Årets resultat -7 748 991 -7 598 146

Summa eget kapital 8 221 634 16 083 942

Kortfristiga skulder 18

Leverantörsskulder 510 094 462 256

Aktuella skatteskulder – 43 380

Övriga kortfristiga skulder 214 734 366 792

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 2 356 775 2 384 485

Summa kortfristiga skulder 3 081 603 3 256 913

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 11 303 237 19 340 855

Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser 20, 21 Inga 225 168

Koncernens rapport 
över finansiell ställning
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Koncernens rapport 
över förändring i eget kapital

Kronor Not Aktiekapital
Övrigt till

skjutet kapital
Balanserat

resultat
Totalt

kapital

Eget kapital 2013-01-01 17 500 000 8 314 290 -6 562 197 2 252 093

Årets resultat – – -7 598 146 -7 598 146

Ägarrelaterade utgifter
Nyemission 500 000 12 066 650 – 12 566 650

Aktieägartillskott – 8 863 345 – 8 863 345

Eget kapital 2013-12-31 1 000 000 29 244 285 -14 160 343 16 083 942

Årets resultat – – -7 748 991 -7 748 991

Ägarrelaterade utgifter
Kostnader hänförliga till nyemission – -113 317 – -113 317

Eget kapital 2014-12-31 1 000 000 29 130 968 -21 909 334 8 221 634
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Koncernens rapport 
över kassaflöden

Kronor Not 2014 2013

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat före finansiella poster -7 779 472 -7 628 166

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m 22 1 911 546 2 177 239

Erhållen ränta 31 461 32 794

Erlagd ränta -980 -2 774

Betald inkomstskatt -68 325 -154 649

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital -5  905 770 -5 575 556

Ökning/minskning kundfordringar 376 497 -434 366

Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar -350 630 -1 664 040

Ökning/minskning leverantörsskulder 47 837 197 379

Ökning/minskning övriga rörelseskulder  -23 297 -378 777

Kassaflöde från den löpande verksamheten -5 855 363 -7 855 360

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -984 820 -456 446

Kassaflöde från investeringsverksamheten -984 820 -456 446

Finansieringsverksamheten
Nyemission -113 317 12 566 650

Erhållna aktieägartillskott – 8 863 344

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -113 317 21 429 994

Årets kassaflöde -6 953 500 13 118 188

Likvida medel vid årets början 13 830 458 712 270

Likvida medel vid årets slut 6 876 958 13 830 458
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Moderbolaget resultaträkning

Kronor Not 2014 2013

Nettoomsättning 6, 21 3 533 395 3 321 053

Aktiverat arbete för egen räkning – 98 868

Övriga rörelseintäkter 172 020 105 630

Summa rörelsens kostnader 3 705 415 3 525 551

Rörelsens kostnader 21

Råvaror och förnödenheter -1 014 773 -1 282 543

Övriga externa kostnader 8, 9 -3 223 552 -2 793 188

Personalkostnader 10 -5 108 810 -5 057 991

Av och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar 11, 12 -2 068 017 -1 885 764

Övriga rörelsekostnader -45 706 -102 683

Summa rörelsens kostnader -11 460 858 -11 122 169

Rörelseresultat -7 755 443 -7 596 618

Resultat från finansiella poster
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 30 965 31 513

Räntekostnader och liknande resultatposter -980 -2 774

Summa resultat från finansiella poster 29 985 28 739

Resultat före skatt -7 725 458 -7 567 879

Skatt på årets resultat 13 – –
Årets resultat -7 725 458 -7 567 879
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Kronor Not 2014-12-31 2013-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Maskiner och andra tekniska anläggningar 12 1 220 172 2 320 157

Inventarier, verktyg och installationer 11 282 678 265 890

Summa materiella anläggningstillgångar 1 502 850 2 586 047

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 23 – –

Summa finansiella anläggningstillgångar 0 0

Summa anläggningstillgångar 1 502 850 2 586 047

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 24 188 576 565 075

Aktuella skattefordringar 24 945 –

Fordran på beställare 589 540 324 390

Övriga kortfristiga fordringar 1 914 184 1 879 319

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 16 200 498 146 605

Summa kortfristiga fordringar 2 917 743 2 915 389

Kassa och bank 25 6 713 669 13 685 550

Summa omsättningstillgångar 9 631 412 16 600 939

SUMMA TILLGÅNGAR 11 134 262 19 186 986

Moderbolagets balansräkning
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Kronor Not 2014-12-31 2013-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Bundet eget kapital
Aktiekapital 1 000 000 1 000 000

Fritt eget kapital
Överkursfond 11 953 333 12 066 650

Balanserat resultat 2 478 569 10 046 448

Årets resultat -7 725 458 -7 567 879

Summa fritt eget kapital 6 706 444 14 545 219

Summa eget kapital 7 706 444 15 545 219

Avsättningar
Avsättningar 135 004 291 475

Summa avsättningar 135 004 291 475

Långfristiga skulder
Skulder till koncernföretag 18 369 415 381 915

Summa långfristiga skulder 369 415 381 915

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 510 094 462 258

Aktuella skatteskulder – 59 517

Övriga kortfristiga skulder 79 730 75 317

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 19 2 333 575 2 371 285

Summa kortfristiga skulder 2 923 399 2 968 377

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 11 134 262 19 186 986

Ställda säkerheter Inga Inga
Ansvarsförbindelser 20 Inga 225 168

forts. Moderbolagets balansräkning 
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Moderbolagets rapport över 
förändring i eget kapital 

Kronor Aktiekapital Överkursfond
Fritt

eget kapital
Summa eget

kapital

Eget kapital 2013-01-01 500 000 – 1 183 106 1 683 106

Årets resultat – – -7 567 878 -7 567 878

Ägarrelaterade utgifter
Nyemission 500 000 12 066 650 – 12 566 650

Aktieägartillskott – – 8 863 341 8 863 341

Eget kapital 2013-12-31 1 000 000 12 066 650 2 478 569 15 545 219

Totalresultat – – -7 725 458 -7 725 458

Ägarrelaterade utgifter
Kostnader hänförliga till nyemission – -113 317 – -113 317

Eget kapital 2014-12-31 1 000 000 11 953 333 -5 246 889 7 706 444
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Moderbolagets rapport över 
kassaflöden
Kronor Not 2014 2013

Den löpande verksamheten
Rörelseresultat före finansiella poster -7 755 443 -7 596 618

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet, mm 22 1 911 546 2 177 239

Erhållen ränta 30 965 31 513

Erlagd ränta -980 -2 774

Betald inkomstskatt -84 462 -138 512

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital -5 898 374 -5 529 152

Ökning/minskning kundfordringar 376 499 -434 366

Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar -353 908 -1 675 301

Ökning/minskning leverantörsskulder 47 836 201 834

Ökning/minskning övriga rörelseskulder -33 297 1 676 420

Kassaflöde från den löpande verksamheten -5 861 244 -5 760 565

Investeringsverksamheten
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -984 820 -456 446

Kassaflöde från investeringsverksamheten -984 820 -456 446

Finansieringsverksamheten
Nyemission -113 317 12 566 650

Erhållna aktieägartillskott – 8 863 341

Amortering av skuld -12 500 -2 045 311

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -125 817 19 384 680

Årets kassaflöde -6 971 881 13 167 669

Likvida medel vid årets början 13 685 550 517 881

Likvida medel vid årets slut 6 713 669 13 685 550
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Not 1 Allmän information 

Cell Impact AB (publ) (moderbolaget, organisationsnummer 

5565766655) och dess bolag (sammantaget koncernen) är en 

svensk industrikoncern med verksamhet inom flödesplattor. 

Koncernen har kontor i Karlskoga. Moderbolaget är ett aktiebolag 

registrerat i Sverige med säte i Karlskoga. Adressen till huvudkon

toret är Cell Impact AB Plåtvägen 18 69151  KARLSKOGA.

Moderbolaget är noterat på First North.

Styrelsen i Cell Impact AB (publ) har 2015 godkänt denna kon

cernredovisning för offentliggörande.

Resultat och balansräkningen kommer att föreläggas årsstäm

man 20150507 för fastställelse.

Not 2 Redovisnings- och värderingsprinciper 

Koncernredovisningen för Cell Impact ABkoncernen har upprät

tats i enlighet med Årsredovisningslagen, RFR 1 Kompletterande 

redovisningsregler för koncerner, International Financial Reporting 

Standards (IFRS) och tolkningar från IFRIC sådana de antagits av 

EU. Den har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden. 

 Att upprätta rapporter i överensstämmelse med IFRS kräver an

vändning av en del viktiga uppskattningar för redovisningsändamål. 

Vidare krävs att ledningen gör vissa bedömningar vid tillämpningen 

av koncernens redovisningsprinciper. De områden som innefattar 

en hög grad av bedömning, som är komplexa eller sådana områden 

där antaganden och uppskattningar är av väsentlig betydelse för 

koncernredovisningen anges i not 4.

2.1 Ändringar i redovisningsprinciper och upplysningar
Nya och ändrade standarder som tillämpas av 
koncernen
Inga  av de nya standarder som skall tillämpas av koncernen för 

första gången för räkenskapsår som börjar 1 januari 2014 bedöms 

ha någon påverkan på koncernens finansiella rapporter.

Nya standarder och tolkningar som ännu inte har till
lämpats av koncernen
Ett antal nya standarder och tolkningar träder i kraft för räken

skapsår som börjar efter 1 januari 2014 och som inte tillämpats 

vid upprättandet av denna finansiella rapport. Ingen av dessa 

förväntas ha någon väsentlig inverkan på koncernens finansiella 

rapporter med undantag av de som följer nedan:

IFRS 9 “Finansiella instrument” hanterar klassificering, vär

dering och redovisning av finansiella tillgångar och skulder. Den 

fullständiga versionen av IFRS 9 gavs ut i juli 2014. Den ersätter 

de delar av IAS 39 som hanterar klassificering och värdering av 

finansiella instrument. IFRS 9 behåller en blandad värderingsan

sats men förenklar denna ansats i vissa avseenden. Det kommer 

att finnas 3 värderingskategorier för finansiella tillgångar, upplupet 

anskaffningsvärde, verkligt värde över övrigt totalresultat och 

verkligt värde över resultaträkningen. Hur ett instrument ska 

klassificeras beror på företagets affärsmodell och instrumentets 

karaktäristika. Investeringar i eget kapitalinstrument ska redovisas 

till verkligt värde över resultaträkningen men det finns även en 

möjlighet att vid första redovisningstillfället redovisa instrumentet 

till verkligt värde över övrigt totalresultat. Ingen omklassificering 

till resultaträkningen kommer då ske vid avyttring av instrumen

tet. IFRS 9 inför också en ny modell för beräkning av kreditförlust

reserv som utgår från förväntade kreditförluster. För finansiella 

skulder så ändras inte klassificeringen och värderingen förutom 

i det fall då en skuld redovisas till verkligt värde över resultaträk

ningen baserat på verkligt värde alternativet. Värdeförändringar 

hänförliga till förändringar i egen kreditrisk ska då redovisas i 

övrigt totalresultat. IFRS 9 minskar kraven för tillämpning av säk

ringsredovisning genom att 80125kriteriet ersätts med krav på 

ekonomisk relation mellan säkringsinstrument och säkrat föremål 

och att säkringskvoten ska vara samma som används i riskhante

ringen. Även säkringsdokumentationen ändras lite jämfört med 

den som tas fram under IAS 39. Standarden ska tillämpas för 

räkenskapsår som påbörjas 1 januari 2018. Tidigare tillämpning är 

tillåten. Koncernen har ännu inte utvärderat effekterna av införan

det av standarden.

IFRS 15 ”Revenue from contracts with customers” reglerar hur 

redovisning av intäkter ska ske. De principer som IFRS 15 byg

ger på ska ge användare av finansiella rapporter mer användbar 

information om företagets intäkter. Den utökade upplysnings

skyldigheten innebär att information om intäktsslag, tidpunkt för 

reglering, osäkerheter kopplade till intäktsredovisning samt kassa

flöde hänförligt till företagets kundkontrakt ska lämnas. En intäkt 

ska enligt IFRS 15 redovisas när kunden erhåller kontroll över den 

försålda varan eller tjänsten och har möjlighet att använda och 

erhåller nyttan från varan eller tjänsten. 

IFRS 15 ersätter IAS 18 Intäkter och IAS 11 Entreprenadavtal 

samt därtill hörande SIC och IFRIC. IFRS 15 träder ikraft den 1 

 januari 2017. Förtida tillämpning är tillåten. Koncernen har ännu 

inte utvärderat effekterna av införandet av standarden.

Noter, gemensamma för  
moderbolaget och koncernen 
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2.2 Koncernredovisning
Dotterföretag
Dotterföretag är alla de företag (inklusive företag för särskilt 

ända mål) där koncernen har rätten att utforma finansiella och ope

rativa strategier på ett sätt som vanligen följer med ett aktieinne

hav uppgående till mer än hälften av rösträtterna. 

Dotterföretag inkluderas i koncernredovisningen från och med 

den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. 

De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då 

det bestämmande inflytandet upphör.

Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens 

rörelse förvärv. Köpeskillingen för förvärvet av ett dotterföretag 

utgörs av verkligt värde på överlåtna tillgångar, skulder som kon

cernen ådrar sig till tidigare ägare av det förvärvade bolaget och   

de aktier som emitterats av koncernen. 

2.3 Segmentrapportering
Rörelsesegment rapporteras på ett sätt som överensstämmer med 

den interna rapportering som lämnas till den högste verkställande 

beslutsfattaren. Den högste verkställande beslutsfattaren är den 

funktion som ansvarar för tilldelning av resurser och bedömning av 

rörelsesegmentens resultat. I koncernen har denna funktion iden

tifierats som styrgruppen som fattar strategiska beslut. Bedöm

ning är att koncernens verksamhet består av ett segment. Varför 

ingen särredovisning sker i de finansiella rapporterna.

2.4 Utländska valutor
Funktionell valuta och rapportvaluta
Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i 

koncernen är värderade i den valuta som används i den ekonomiska 

miljö där respektive företag huvudsakligen är verksamt (funktionell 

valuta). I koncernredovisningen används svenska kronor, som är 

moderföretagets funktionella valuta och rapportvaluta.

Transaktioner och balansposter 
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella 

 valutan enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen 

eller den dag då posterna omvärderas. Valutakursvinster och för

luster som uppkommer vid betalning av sådana transaktioner och 

vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta 

till balansdagens kurs, redovisas i resultaträkningen. Undantag 

är då transaktionerna utgör säkringar som uppfyller villkoren för 

säkringsredovisning av kassaflöden eller av nettoinvesteringar, då 

vinster/förluster redovisas i övrigt totalresultat.

Valutakursvinster och förluster som hänför sig till lån och likvida 

medel redovisas i resultaträkningen som finansiella intäkter eller 

kostnader. Alla övriga valutakursvinster och förluster redovisas i 

posten övriga rörelseintäkter/kostnader i resultaträkningen.

2.5 Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde 

med avdrag för avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter 

som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. I anskaffnings

värdet kan också ingå överföringar från eget kapital av eventuella 

vinster/förluster från kassaflödessäkringar som uppfyller villkoren 

för säkringsredovisning, hänförliga till inköp i utländsk valuta av 

materiella anläggningstillgångar.

Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde 

eller redovisas som en separat tillgång, beroende på vilket som är 

lämpligt, endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska 

förmåner som är förknippade med tillgången kommer att komma 

koncernen tillgodo och tillgångens anskaffningsvärde kan mätas 

på ett tillförlitligt sätt. Redovisat värde för den ersatta delen tas 

bort från balansräkningen. Alla andra former av reparationer och 

underhåll redovisas som kostnader i resultaträkningen under den 

period de uppkommer.

Avskrivningar på andra tillgångar, för att fördela deras 

anskaffnings värde ner till det beräknade restvärdet över den 

 beräknade nyttjandeperioden, görs linjärt enligt följande:

•   byggnader  25–40 år

•   maskiner  10–15 år

•   fordon 3–5 år

•   inventarier, installationer och utrustning  3–8 år

Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod prövas vid varje 

rapportperiods slut och justeras vid behov.

En tillgångs redovisade värde skrivs omgående ner till dess 

återvinningsvärde om tillgångens redovisade värde överstiger dess 

bedömda återvinningsvärde.

Vinster och förluster vid avyttring fastställs genom en jämförel

se mellan försäljningsintäkten och det redovisade värdet och redo

visas i Andra rörelseintäkter/kostnader  netto i resultaträkningen.

 När omvärderade tillgångar säljs, överförs de belopp som 

ingår i Reserver till balanserade vinstmedel.

2.6 Finansiella tillgångar
Klassificering
Koncernen klassificerar sina finansiella tillgångar i följande kate-

gorier: lånefordringar och kundfordringar. Klassificeringen är 

beroende av för vilket syfte den finansiella tillgången förvärvades. 

Ledningen fastställer klassificeringen av de finansiella tillgångarna 

vid det första redovisningstillfället.

Lånefordringar och kundfordringar
Lånefordringar och kundfordringar är finansiella tillgångar som 

inte är derivat, som har fastställda eller fastställbara betalningar 

och som inte är noterade på en aktiv marknad. De ingår i omsätt

ningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 

12 månader efter rapportperiodens slut, vilka klassificeras som 

anläggningstillgångar. Koncernens lånefordringar och kundford

ringar utgörs av Kundfordringar och andra fordringar samt Likvida 

medel i balansräkningen.

Redovisning och värdering
Köp och försäljningar av finansiella tillgångar redovisas på affärs

dagen – det datum då koncernen förbinder sig att köpa eller sälja 

tillgången. Lånefordringar och kundfordringar redovisas efter 

anskaffningstidpunkten till upplupet anskaffningsvärde med 

tillämpning av effektivräntemetoden.

Valutakurser Bokslutskurs 2014-12-31 Snittkurs 2014

EUR 9,5155 8,8338

USD 7,8117 6,4838
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För kategorin lånefordringar och kundfordringar beräknas ned

skrivningen som skillnaden mellan tillgångens redovisade  värde 

och nuvärdet av uppskattade framtida kassaflöden (exklusive 

framtida kreditförluster som inte har inträffat), diskonterade till 

den finansiella tillgångens ursprungliga effektiva ränta. Tillgång

ens redovisade värde skrivs ned och nedskrivningsbeloppet redo

visas i koncernens resultaträkning.

2.7 Kundfordringar
Kundfordringar är belopp som ska betalas av kunder för sålda varor 

eller utförda tjänster i den löpande verksamheten. Om betalning 

förväntas inom ett år eller tidigare (eller under normal verksam

hetscykel om denna är längre), klassificeras de som omsättnings

tillgångar. Om inte, tas de upp som anläggningstillgångar.

Kundfordringar redovisas inledningsvis till verkligt värde 

och därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av 

effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för 

värdeminskning.

2.8 Likvida medel
 I likvida medel ingår, i såväl balansräkningen som i rapporten över 

kassaflöden, kassa, banktillgodohavanden och övriga kortfristiga 

placeringar med förfallodag inom tre månader från anskaffnings

tidpunkten.

2.9 Aktiekapital
Transaktionskostnader som direkt kan hänföras till emission av 

nya stamaktier eller optioner redovisas, netto efter skatt, i eget 

kapital som ett avdrag från emissionslikviden.

2.10 Leverantörsskulder
Leverantörsskulder är förpliktelser att betala för varor eller tjäns

ter som har förvärvats i den löpande verksamheten från leveran

törer. Leverantörsskulder klassificeras som kortfristiga skulder 

om de förefaller inom ett år eller tidigare (eller under normal 

verksamhetscykel om denna är längre). Om inte, tas de upp som 

långfristiga skulder. 

Leverantörsskulder redovisas inledningsvis till verkligt värde 

och därefter till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av 

effektivräntemetoden.

2.11 Aktuell och uppskjuten inkomstskatt
Periodens skattekostnad omfattar aktuell och uppskjuten skatt. 

Skatt redovisas i resultaträkningen, utom när skatten avser poster 

som redovisas i övrigt totalresultat eller direkt i eget kapital. I 

sådana fall redovisas även skatten i övrigt totalresultat respektive 

eget kapital. Den aktuella skattekostnaden beräknas på basis av 

de skatteregler som på balansdagen är beslutade eller i praktiken 

beslutade i de länder där moderföretaget och dess dotterföretag 

är verksamma och genererar skattepliktiga intäkter. Ledningen 

utvärderar regelbundet de yrkanden som gjorts i självdeklaratio

ner avseende situationer där tillämpliga skatteregler är föremål för 

tolkning. Den gör, när så bedöms lämpligt, avsättningar för belopp 

som troligen ska betalas till skattemyndigheten. Uppskjuten skatt 

redovisas på alla temporära skillnader som uppkommer mellan det 

skattemässiga värdet på tillgångar och skulder och dessas redo

visade värden i koncernredovisningen. Uppskjuten skatteskuld 

redovisas emellertid inte om den uppstår till följd av första redovis

ningen av goodwill. Uppskjuten skatt redovisas heller inte om den 

uppstår till följd av en transaktion som utgör den första redovis

ningen av en tillgång eller skuld som inte är ett rörelseförvärv och 

som, vid tidpunkten för transaktionen, varken påverkar redovisat 

eller skattemässigt resultat. Uppskjuten inkomstskatt beräknas 

med tillämpning av skattesatser (och lagar) som har beslutats 

eller aviserats per balansdagen och som förväntas gälla när den 

berörda uppskjutna skattefordran realiseras eller den uppskjutna 

skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar redovisas i den omfattning det 

är troligt att framtida skattemässiga överskott kommer att finnas 

tillgängliga, mot vilka de temporära skillnaderna kan utnyttjas.

Uppskjuten skatteskuld beräknas på skattepliktiga temporära 

skillnader som uppkommer på andelar i dotterföretag, intresse

företag och joint ventures, förutom för uppskjutna skatteskulder där 

tidpunkten för återföring av den temporära skillnaden kan styras 

av koncernen och det är sannolikt att den temporära skillnaden inte 

kommer att återföras inom överskådlig framtid. I normalfallet kan 

koncernen inte styra återföringen av temporära skillnader avseende 

intresseföretag. Detta är möjligt endast i fall där det finns ett avtal 

som ger koncernen möjlighet att styra återföringen av temporära 

skillnader. Uppskjuten skattefordran som hänför sig till avdragsgilla 

temporära skillnader avseende innehav i dotterföretag, intresse

företag och joint ventures, redovisas endast i den omfattning det 

är sannolikt att den temporära skillnaden kommer att återföras i 

framtiden och det kommer att finnas skattepliktiga överskott som 

avdraget kan utnyttjas mot.

 Uppskjutna skattefordringar och skulder kvittas när det 

finns en legal kvittningsrätt för aktuella skattefordringar och 

skatteskulder och när de uppskjutna skattefordringarna och 

skatteskulderna hänför sig till skatter debiterade av en och samma 

skattemyndighet och avser antingen samma skattesubjekt eller 

olika skattesubjekt, där det finns en avsikt att reglera saldona 

genom nettobetalningar.

2.12 Ersättningar till anställda
Koncernföretagen har olika planer för ersättningar efter avslutad 

anställning, inklusive förmånsbestämda och avgiftsbestämda pen

sionsplaner samt sjukvårdsförmåner efter avslutad anställning.

(a) Pensionsförpliktelser
För tjänstemän i Sverige tryggas ITP 2planens förmånsbestämda 

pensionsåtaganden för ålders och familjepension genom en 

försäkring i Alecta. Enligt ett uttalande från Rådet för finansiell 

rapportering, UFR 3 Klassificering av ITP-planer som finansieras 

genom försäkring i Alecta, är detta en förmånsbestämd plan 

som omfattar flera arbetsgivare. För räkenskapsåret 2014 har 

bolaget inte haft tillgång till information för att kunna redovisa 

sin proportionella andel av planens förpliktelser, förvaltningstill

gångar och kostnader vilket medfört att planen inte varit möjlig 

att redovisa som en förmånsbestämd plan. Pensionsplanen ITP 2 

som tryggas genom en försäkring i Alecta redovisas därför som en 



Cell Impact AB (publ)   27   Årsredovisning 2014

avgiftsbestämd plan. Premien för den förmånsbestämda ålders 

och familjepensionen är individuellt beräknad och är bland annat 

beroende av lön, tidigare intjänad pension och förväntad återstå

ende tjänstgöringstid. Förväntade avgifter nästa rapportperiod 

för ITP 2försäkringar som är tecknade i Alecta uppgår till 140 697 

kronor (113 622). Koncernens andel av de sammanlagda avgifterna 

till planen uppgår till 100 procent (100). 

Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av marknadsvärdet 

på Alectas tillgångar i procent av försäkringsåtagandena beräkna

de enligt Alectas försäkringstekniska metoder och antaganden, 

vilka inte överensstämmer med IAS 19. Den kollektiva konsolide

ringsnivån ska normalt tillåtas variera mellan 125 och 155 procent. 

Om Alectas kollektiva konsolideringsnivå understiger 125 procent 

eller överstiger 155 procent ska åtgärder vidtas i syfte att skapa 

förutsättningar för att konsolideringsnivån återgår till normalin

tervallet. Vid låg konsolidering kan en åtgärd vara att höja det 

avtalade priset för nyteckning och utökning av befintliga förmå

ner. Vid hög konsolidering kan en åtgärd vara att införa premie

reduktioner. Vid utgången av 2014 uppgick Alectas överskott i 

form av den kollektiva konsolideringsnivån till 143 procent ( 148). 

(b) Ersättningar vid uppsägning
Ersättningar vid uppsägning utgår när en anställds anställning 

sagts upp av koncernen före normal pensionstidpunkt eller då en 

anställd accepterar frivillig avgång i utbyte mot sådana ersätt

ningar. Koncernen redovisar ersättningar vid uppsägning vid den 

tidigaste av följande tidpunkter: (a) när koncernen inte längre har 

möjlighet att återkalla erbjudandet om ersättning; och (b) när 

företaget redovisar utgifter för en omstrukturering som är inom 

tillämpningsområdet för IAS 37 och som innebär utbetalning av 

avgångsvederlag. I det fall företaget har lämnat ett erbjudande 

för att uppmuntra till frivillig avgång, beräknas ersättningar vid 

uppsägning baserat på det antal anställda som beräknas acceptera 

erbjudandet. Förmåner som förfaller mer än 12 månader efter 

 rapportperiodens slut diskonteras till nuvärde.

2.13 Avsättningar
Avsättningar för miljöåterställande åtgärder, omstrukturerings

kostnader och rättsliga krav redovisas när koncernen har en legal 

eller informell förpliktelse till följd av tidigare händelser, det är 

sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att 

reglera åtagandet och beloppet har beräknats på ett tillförlitligt 

sätt. Avsättningar för omstrukturering innefattar kostnader för 

uppsägning av leasingavtal och för avgångsersättningar. Inga 

avsättningar görs för framtida rörelseförluster.

Om det finns ett antal liknande åtaganden, bedöms sanno

likheten för att det kommer att krävas ett utflöde av resurser vid 

regleringen sammantaget för hela denna grupp av åtaganden. En 

avsättning redovisas även om sannolikheten för ett utflöde av-

seende en speciell post i denna grupp av åtagandenär ringa.

Avsättningarna värderas till nuvärdet av det belopp som 

förväntas krävas för att reglera förpliktelsen. Härvid används en 

diskonteringsränta före skatt som återspeglar en aktuell marknads

bedömning av det tidsberoende värdet av pengar och de risker som 

är förknippade med avsättningen. Den ökning av avsättningen som 

beror på att tid förflyter redovisas som räntekostnad.

2.14 Intäktsredovisning
Varor
Intäkter värderas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller 

kommer att erhållas, och motsvarar de belopp som erhålls för 

sålda varor efter avdrag för rabatter, returer och mervärdesskatt. 

Koncernen redovisar en intäkt när dess belopp kan mätas på ett 

tillförlitligt sätt, det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar 

kommer att tillfalla företaget och särskilda kriterier har uppfyllts 

för var och en av koncernens verksamheter såsom beskrivs nedan. 

Koncernen grundar sina bedömningar av returer på historiska 

utfall och beaktar då typ av kund, typ av transaktion och speciella 

omständigheter i varje enskilt fall. 

 

Tjänster
Intäkterna beräknas genom att färdigställandegraden för den 

 specifika transaktionen fastställs baserat på hur stor del de tjänster 

som utförts, utgör av de totala tjänster som ska utföras.

2.15 Ränteintäkter
Ränteintäkter intäktsredovisas med tillämpning av effektivränte

metoden. När värdet på en fordran i kategorin lånefordringar och 

kundfordringar har gått ner, minskar koncernen det redovisade 

värdet till det återvinningsbara värdet, vilket utgörs av bedömt 

framtida kassaflöde, diskonterat med den ursprungliga effektiva 

räntan för instrumentet, och fortsätter att lösa upp diskonterings

effekten som ränteintäkt. Ränteintäkter på nedskrivna låneford

ringar och kundfordringar redovisas till ursprunglig effektiv ränta.

2.16 Leasing
Leasing där en väsentlig del av riskerna och fördelarna med ägande 

behålls av leasegivaren klassificeras som operationell leasing. Alla 

övriga leasingavtal klassificeras som finansiell leasing . Betalningar 

som görs under leasingtiden (efter avdrag för eventuella incita

ment från leasegivaren) kostnadsförs i resultaträkningen linjärt 

över leasingperioden. Koncernen leasar vissa materiella anlägg

ningstillgångar. 

Koncernens bedömning är att det inte föreligger några finan

siella leasingavtal.

2.17 Nyckeltalsdefinitioner
Soliditet
Eget kapital och obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten 

skatt) i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på totalt kapital
Resultat före avdrag för räntekostnader i förhållande till balans

omslutningen.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster i förhållande till eget kapital och 

obeskattade reserver (med avdrag för uppskjuten skatt).
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Not 3 Moderbolagets redovisningsprinciper 

Moderbolaget upprättar sin årsredovisning enligt Årsredovis

ningslagen och RFR2, (Redovisning för juridiska personer), vilket 

innebär att moderbolaget följer koncernens redovisningsprinciper 

i allt väsentligt.

Not 4 Bedömningar och antaganden 

Upprättande av Cell Impact AB´s konsoliderade bokslut kräver att 

ett antal uppskattningar och antaganden görs, vilka kan påverka 

värdet på rapporterade tillgångar, skulder och avsättningar vid 

tidpunkten för bokslutet. Däröver påverkas också det rapporte

rade värdet på försäljning och kostnader under de presenterade 

perioderna. Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande 

och baseras på historisk erfarenhet och andra faktorer, inklusive 

förväntningar på framtida händelser som anses rimliga under 

rådande förhållanden. De uppskattningar och antaganden som 

innebär en betydande risk för väsentliga justeringar i redovisade 

värden för tillgångar och skulder under nästkommande räken

skapsår diskuteras nedan.

Värdering av uppskjuten skattefordran
Vid värderingen av förlustavdragen har bedömningen gjorts att 

ingen uppskjuten skattefordran skall redovisas hänförlig till dessa 

förlustavdrag. Se not 11.

Pågående arbeteten
I samband med bokslutet så genomförde koncernen en bedömning 

av hur mycket nedlagt, ännu ej fakturerat arbete, som genomförts 

på balansdagen. Beloppet bedömdes till cirka 590 tusen kronor och 

en vinstmarginal ingår i detta. 

Fortsatt drift
I samband med nyemission hösten 2013 gjordes bedömningen 

i det upprättade prospektet att bolaget skulle ha likvida medel 

för åtminstone två år framåt och bolaget följer i stort denna plan. 

Bolaget hade ett fortsatt negativt kassaflöde under 2014 och 

det förväntas även vara negativt under 2015. Dock förväntas det 

 negativa kassaflödet minska under året till följd av att omsättning

en och bruttobidraget kommer att öka snabbare än bolagets kost

nadsmassa och investeringsbehov. Styrelsen bedömer att det finns 

goda förutsättningar för att ett större kommersiellt kontrakt skall 

kunna tecknas under året, men det finns förstås ingen garanti för 

att så sker varför styrelse och ledning löpande följer utvecklingen 

av bolagets kassasituation mycket noggrant. Som en möjlighet till 

att stärka upp bolagets kassasituation utvärderas olika möjlighe

ter för att erhålla investeringsbidrag i olika former. Den bedöm

ning som görs vid upprättande av denna årsredovisning är dock att 

bolaget kommer att ha tillräckligt med likvida medel under 2015 

för att kunna driva bolaget i enlighet med den plan som ligger även 

om det större kommersiella kontraktet inte skulle undertecknas 

och generera betalning under innevarande år eller om eventuella 

bidrag inte skulle erhållas.

Not 5 Finansiell riskhantering 

Koncernen utsätts genom sin verksamhet för olika finansiella 

risker, även om de är förhållandevis små då omsättningen är be

gränsad och koncernen inte har några räntebärande skulder.  

I korthet kan dock riskerna sammanfattas enligt följande:

Kredit- och motpartsrisker
Koncernen strävar efter att sprida kreditriskerna och övervakar att 

försäljning sker till kunder med lämplig kreditbakgrund. Samtliga 

kunder som koncernen arbetar med är dock betydligt större och 

kreditstarkare än koncernen varför denna risk bedöms som låg och 

koncernen har ännu haft några kreditförluster. 

Ränterisker
Koncernens intäkter och kassaflöde från rörelsen är i allt väsentligt 

oberoende av förändringar i marknadsmässiga räntenivåer då det 

saknas lån.

Likviditetsrisk
Kassaflödesprognoser upprättas regelbundet av koncernen och 

prognoserna följs noga upp för att säkerställa att koncernen har 

tillräckligt med kassamedel för att möta behovet i den löpande 

verksamheten. Koncernen genomförde en nyemission under 

hösten 2013 och beräknas med god marginal ha likviditet för kom

mande verksamhetsår. Det finns inga banklån och därmed saknas 

covenantsavtal att ta hänsyn till.

Valutakursrisk
Den största delen av koncernens intäkter kommer från utländska 

kunder men den största delen av kostnadsmassan är i svenska kro

nor, varför resultatet exponeras för valutarisk. Då omfattningen 

av koncernens verksamhet fortfarande är begränsad så sker ingen 

terminsäkring av valutaflödena.  
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Not 6 Intäkternas fördelning 

Koncernen Moderbolaget

Kronor 2014 2013 2014 2013

I nettoomsättningen ingår intäkter från:
Varor 2 212 465 1 549 935 2 212 465 1 549 935

Tjänster 1 320 930 1 771 118 1 320 930 1 771 118

Summa 3 533 395 3 321 053 3 533 395 3 321 053

I övriga intäkter ingår intäkter från:
Övriga intäkter 10 216 7 280 10 216 7 280

Valutakursförändringar 161 804 98 350 161 804 98 350

Summa 172 020 105 630 172 020 105 630

Intäkter om cirka 2 163 (2 337) tkr avser en enskild extern kund. Dessa intäkter hänför sig till både intäkter av varor och tjänster samt till 

dengeografiska marknaden Nordamerika. Vidare intäkter om cirka 994 (492) tkr avser en annan enskild extern kund. Dessa intäkter hänför 

sig till både intäkter av varor och tjänster samt till den geografiska marknaden Övriga Europa.

Not 7 Nettoomsättningens fördelning på geografiska marknader 

Koncernen Moderbolaget

Kronor 2014 2013 2014 2013

Nettoomsättningen fördelar sig på geografiska marknader enligt följande:
Sverige 76 000 112 431 76 000 112 431

Övriga Europa 1 029 040 674 681 1 029 040 617 681

Nordamerika 2 428 355 2 533 941 2 428 355 2 533 941

Summa 3 533 395 3 321 053 3 533 395 3 264 053

Not 8 Ersättning till revisorerna 

Koncernen Moderbolaget

Kronor 2014 2013 2014 2013

PwC
Revisionsuppdraget 166 270 90 280 166 270 90 280

Övriga tjänster 42 000 55 500 42 000 55 500

Summa 208 270 145 780 208 270 145 780

Not 9 Operationella leasingavtal 

Koncernen Moderbolaget

Kronor 2014 2013 2014 2013

Leasingkostnader 690 846 594 225 690 846 594 225

Nominella värdet av framtida minimileasingavgifter,  
avseende icke uppsägningbara leasingavtal fördelar sig enligt följande:
Förfaller till betalning inom 1 år: 562 000 553 000 562 000 553 000

Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år: 143 000 422 000 143 000 422 000

Koncernen innehar leasingavtal avseende produktionsutrustning, kontormaskiner samt hyra av kontorslokaler.



Cell Impact AB (publ)   30   Årsredovisning 2014

Not 10 Personal 

Koncernen Moderbolaget

Kronor 2014 2013 2014 2013

Medelantalet anställda
Kvinnor 1 1 1 1

Män 5 5 5 5

Totalt 6 6 6 6

Löner, ersättningar, sociala avgifter och pensionskostnader
Löner och ersättningar till styrelsen och verkställande direktören 1 141 238 1 167 544 1 141 238 1 167 544

Löner och ersättningar till övriga anställda 2 444 954 2 282 278 2 444 954 2 282 278

Totalt 3 586 192 3 449 822 3 586 192 3 449 822

Sociala avgifter enligt lag och avtal 1 232 018 1 148 210 1 232 018 1 148 210

Pensionskostnader för styrelsen och verkställande direktören 99 989 122 232 99 989 122 232

Pensionskostnader för övriga anställda 298 323 184 181 333 491 184 181

Totalt 5 216 522 4 904 445 5 251 690 4 904 445

Styrelseledamöter och ledande befattningshavare
Antal styrelseledamöter på balansdagen
Kvinnor 1 1 1 1

Män 3 3 3 3

Totalt 4 4 4 4

Antal verkställande direktörer och andra ledande befattningshavare
Män 2 2 2 2

Totalt 5 5 5 5

Ersättningar (tkr) till styrelseledamöter och andra ledande befattningshavare

Namn Befattning Ledamot under tiden Förmån Pension Lön Totalt arvode

Jan Rynning Ordförande 1 januari–31 december 0 0 129 129

Jan Alvén Styrelseledamot 1 januari–31 december 0 0 60 60

Tove Langlet Styrelseledamot 1 januari–31 december 0 0 40 40

Kjell Östergren Styrelseledamot 1 januari–31 december 0 0 64 64

Mats Wallin Verkställande direktör 1 januari–31 december 0 100 748 848

Övriga ledande befatt
ningshavare

0 0 540 540

Närståendetransaktioner 
Jan Rynning har i egenskap av ordförande för Cell Impact AB bistått bolaget i diverse ärenden som ligger utöver det traditionella styrelse

arbetet i enlighet med det arvode uppgående till 9 000 kronor per arbetsdag som årsstämman 2014 beslutade om. Det totala arvodet, 

utöver arvodet som ordförande, uppgick till 50 tusen kronor.

Jan Alvén är ordförande och storägare i Industrihydraulik AB och detta bolag har bistått Cell Impact AB med hydraulikkompetens i sam

band med uppgradering av slagenhet under 2014. Den totala ersättningen uppgick till 218 tusen kronor och bedöms som marknadsmässig.

Mattias Klintemar arbetar på konsultbasis som CFO för bolaget och har enligt avtal rätt att per månad fakturera 20 tusen kronor plus 

sociala avgifter för detta arbete.



Cell Impact AB (publ)   31   Årsredovisning 2014

Not 11 Inventarier, verktyg och installationer 

Koncernen Moderbolaget

Kronor 2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Ingående anskaffningsvärden 273 465 507 554 273 465 507 554

Årets förändringar
Inköp 62 859 97 762 62 859 97 762

Försäljningar och utrangeringar -39 534 -331 851 -39 534 -331 851

Utgående ackumulerade anskaffningsvården 296 790 273 465 296 790 273 465

Ingående avskrivningar -7 575 -296 635 -7 575 -296 635

Försäljningar och utrangeringar 39 534 331 851 39 534 331 851

Avskrivningar -46 071 -42 791 -46 071 -42 791

Utgående ackumulerade avskrivningar -14 112 -7 575 -14 112 -7 575

Utgående restvärde enligt plan 282 678 265 890 282 678 265 890

Not 12 Maskiner och andra tekniska anläggningar 

Koncernen Moderbolaget

Kronor 2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Ingående anskaffningsvärden 11 373 839 12 876 013 11 373 839 12 876 013

Årets förändringar
Inköp 921 961 358 684 921 961 358 684

Försäljningar och utrangeringar – -1 860 858 – -1 860 858

Utgående ackumulerade anskaffningsvården 12 295 800 11 373 839 12 295 800 11 373 839

Ingående avskrivningar -9 053 682 -9 071 567 -9 053 682 -9 071 567

Försäljningar och utrangeringar – 1 860 858 – 1 860 858

Avskrivningar -2 021 946 -1 842 973 -2 021 946 -1 842 973

Utgående ackumulerade avskrivningar -11 075 628 -9 053 682 -11 075 628 -9 053 682

Utgående bokfört värde enligt plan 1 220 172 2 320 157 1 220 172 2 320 157

Not 13 Skatt på årets resultat 

Kronor 2014 2013

Aktuell skatt för året 1 695 981 1 659 675

Uppskjuten skatt avseende ej värderat underskottsavdrag -1 695 981 -1 659 675

Summa 0 0

Inkomstskatten på koncernens resultat före skatt skiljer sig från det teoretiska belopp som skulle ha framkommit  
vid användning av vägd genomsnittlig skattesats för resultaten i de konsoliderade företagen enligt följande:
Skillnad mellan moderbolagets skattekostnad
Resultat före skatt -7 725 458 -7 567 879

Skatt beräknad enligt skattesats 1 699 600 1 664 933

Skatt avseende ej skattepliktiga intäkter 191 107

Skatt avseende ej avdragsgilla kostnader -3 810 -5 365

Förändring ej värderat underskottsavdrag -1 695 981 -1 659 675

Årets skattekostnad 0 0

Moderbolagets underskottsavdrag uppgår till cirka 36 (28) miljoner kronor. Koncernens skattemässiga underskott har inte värderats då 

verksamheten fortsatt är under uppbyggnad och framtida resultatutveckling som en konsekvens härav är behäftad med osäkerhet.
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Not 14 Aktiekapital 

Kronor 2014 2013

Vägt genomsnittligt antal registrerade aktier före utspädning 8 638 852 4 679 378

Totalt antal aktier efter utspädning och nyemission 8 638 852 8 638 852

Antal aktier vid årets slut 8 638 852 8 638 852

Resultat för moderbolagets aktieägare per aktie före utspädning -0,89 -1,62

Resultat för moderbolagets aktieägare per aktie efter utspädning -0,89 -0,88

Not 15 Finansiella tillgångar och skulder per kategori 

Samtliga finansiella tillgångar är kundfordringar och samtliga finansiella skulder är leverantörsskulder och övriga skulder.

Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 

Koncernen Moderbolaget

Kronor 2014-12-31 2014-12-31 2014-12-31 2014-12-31

Förutbetalda hyror 44 566 36 794 44 566 36 794

Förutbetalda leasingkostnader 15 136 15 136 15 136 15 136

Förutbetalda kostnader 140 796 94 675 140 796 94 675

Summa 200 498 146 605 200 498 146 605

Not 17 Nyemission 

Kronor 2014 2013

Beslutat antal aktier – 8 638 852

Antal emitterade aktier – 4 319 426

Aktier vid årets början 8 638 852 4 319 426

Aktier vid årets slut 8 638 852 8 638 852

Kvotvärde per aktie 0,12 0,12

Not 18 Upplåning 

Koncernen Moderbolaget

Kronor 2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Förfallotider
Den del av långfristiga skulder som förfaller till betalning 
senare än fem är efter balansdagen
Skulder till koncernföretag – – -369 415 -381 915

Summa 0 0 -369 415 -381 915

Verkligt värde – – -369 415 -381 915
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Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 

Koncernen Moderbolaget

Kronor 2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Upplupna semesterlöner -453 181 -394 540 -453 181 -394 540

Upplupna sociala avgifter -252 110 -211 969 -252 110 -211 969

Upplupna kostnader -1 651 484 -1 777 976 -1 628 284 -1 764 776

Summa -2 356 775 -2 384 485 -2 333 575 -2 371 285

Not 20 Ansvarsförbindelser

Koncernen Moderbolaget

Kronor 2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Borgensförbindelse för dotterbolag – 225 168 – 225 168

Summa 0 225 168 0 225 168

Not 21 Inköp och försäljning mellan koncernföretag 

Ingen försäljning har skett till koncernföretag och inga inköp har skett från koncernföretag under 2013 och 2014.

Not 22 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 

Koncernen Moderbolaget

Kronor 2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Avskrivningar 2 068 017 1 885 764 2 068 017 1 885 764

Förändring i avsättningar -156 471 291 475 -156 471 291 475

Summa 1 911 546 2 177 239 1 911 546 2 177 239

Not 23 Andelar i koncernföretag 

Moderbolaget
Kapital  

andel, %
Rösträtts  

andel, % Antal aktier
Bokfört värde 

2014-12-31

Finshyttan Hydro Power AB 100 100 10 000 1

Koncernen Org nr Säte
Kapital  

andel, %

Finshyttan Hydro Power AB 556703-5752 Filipstad 100
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Not 24 Kundfordringar 

Koncernen Moderbolaget

Kronor 2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Kundfordringar, brutto 188 576 565 073 188 576 565 073

Åldersanalys
Förfallna kundfordringar 24 917 100 312 24 917 100 312

Kundfordringar som förfaller inom 1 mån 154 544 464 761 154 544 464 761

Inga av ovanstående förfallna kundfordringar har av ledningen bedömts som osäkra och är därmed ej nedskrivna i bolagets redovisning.

Not 25 Likvida medel 

Koncernen Moderbolaget

Tkr 2014-12-31 2013-12-31 2014-12-31 2013-12-31

Kassa och bank 6 876 958 13 830 458 6 713 669 13 685 550

Not 26 Händelser efter balansdagens slut 
 

•  AP&T och Cell Impact förlänger än en gång det kommersiella  utvecklingsavtalet med den ledande bränslecellsaktören

Utfallet av framtagna flödesplattorna, driftstester på stacknivå och bedömda kostnadsbesparingar är fortsatt lovande, men har tagit 

längre tid än vad som tidigare bedömts och vidare har omfattningen på utvecklingsprojektet växt, varför det än en gång förlängs, denna 

gång till den 30 september 2015.

•  AP&T och Cell Impact tecknar samarbetsavtal kring hög  hastighetsbockning

AP&T och Cell Impact AB har tecknat ett långsiktigt samarbetsavtal med fokus på produktionslinjer för bockade plattor till värmeväxlare, 

bränsleceller, och elektrolysörer. Samarbetet går ut på att Cell Impacts höghastighetsslagenhet integreras i AP&T:s kompletta produktions

lösningar för volymtillverkning av värmeväxlar- och flödesplattor. Målgruppen är energi- och fordonsindustrin.
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Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts för 

utfärdande av styrelsen och verkställande direktören den 26 

mars 2015. Koncernens och moderbolagets resultat och balans

räkningar kommer att föreläggas årsstämman den 7 maj 2015 för 

fastställelse.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att koncern

redovisningen har upprättats i enlighet med internationella 

redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och ger en 

rättvisande bild av koncernens ställning och resultat. Årsredovis

ningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed och ger 

en rättvisande bild av moderföretagets ställning och resultat.

Förvaltningsberättelsen för koncernen och moderbolaget 

ger en rättvisande översikt över utvecklingen av koncernens och 

 moderföretagets verksamhet, ställning och resultat samt beskri

ver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget 

och de företag som ingår i koncernen står inför.

Resultat och balansräkningarna kommer att föreläggas 

 bolagsstämman den 7 maj 2015 för fastställande.

Försäkran

Karlskoga 19 mars 2015

Mats Wallin

Vd

Jan Rynning

Styrelseordförande

Jan Alvèn 

Styrelseledamot

Tove Langlet 

Styrelseledamot

Kjell Östergren

Styrelseledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats  26 mars 2015.

PricewaterhouseCoopers AB

Inger Carlsson 

Auktoriserad revisor

Anders Löthgren

Auktoriserad revisor

Huvudansvarig revisor
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Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredo
visningen för Cell Impact AB (publ) för år 2014. Bolagets årsredo
visning och koncernredovisning ingår den tryckta versionen av 
detta dokument på sidorna 11–35.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för 
årsredovisningen och koncernredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen och en koncernredovisning som ger en rätt
visande bild enligt International Financial Reporting Standards,  
såsom de antagits av EU, och årsredovisningslagen, och för den 
interna kontroll som styrelsen och verkställande direktören 
 bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncern redovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och koncern
redovisningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen 
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i 
Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer yrkesetiska krav samt 
planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att års
redovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga 
felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revi
sionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska 
utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna risk
bedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen 
som är relevanta för hur bolaget upprättar årsredovisningen och 
koncernredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att 
utforma granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn 
till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om 
effektiviteten i bolagets interna kontroll. En revision innefattar 
också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisnings
principer som har använts och av rimligheten i styrelsens och 
verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen, liksom 
en utvärdering av den övergripande presentationen i årsredovis
ningen och koncernredovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av moderbolagets finansiella ställning per den 
31 december 2014 och av dess finansiella resultat och kassaflöden 
för året enligt årsredovisningslagen. Koncernredovisningen har 
upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla 

väsentliga avseenden rättvisande bild av koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2014 och av dess finansiella resultat 
och kassaflöden för året enligt International Financial Reporting 
Standards, såsom de antagits av EU, och årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 
koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträk
ningen och balansräkningen för moderbolaget och koncernen.

Rapport om andra krav enligt lagar och  
andra författningar
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
har vi även utfört en revision av förslaget till dispositioner beträf
fande bolagets vinst eller förlust samt styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Cell Impact AB (publ) för år 2014.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust, och det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen enligt 
aktiebolagslagen.

Revisorns ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förslaget 
till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust och om 
förvaltningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen 
enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dis
positioner beträffande bolagets vinst har vi granskat om förslaget 
är förenligt med aktiebolagslagen.

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi 
utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för 
att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi har även granskat 
om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat 
sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisnings
lagen eller bolagsordningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Vi tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten enligt förslaget 
i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Örebro den 26 mars 2014

PricewaterhouseCoopers AB

 Inger Carlsson Anders Löthgren
 Auktoriserad revisor   Auktoriserad revisor
    Huvudansvarig revisor

Revisionsberättelse
Till årsstämman i Cell Impact AB (publ), organisationsnummer 556576-6655.
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Styrelse

Jan Rynning
Styrelseordförande sedan 2012.

Huvudsaklig sysselsättning: Advokat på G Grönberg Advokat

byrå AB.

Utbildning: Jur. kand., Uppsala universitet.

Övrigt: Jan Rynning, född 1951, har mångårig erfarenhet av juridisk

rådgivning till styrelser och börsbolag. Han har haft ett stort

antal styrelseuppdrag i noterade och onoterade bolag och har

bland annat varit styrelseordförande i sju börsnoterade bolag.

Aktieinnehav: Se insiderlista.

Jan Alvén
Styrelseledamot sedan 2012.

Huvudsaklig sysselsättning: Flertal styrelseuppdrag samt 

konsult verksamhet.

Utbildning: Ingenjörsutbildning och teknisk bakgrund.

Övrigt: Jan Alvén, född 1942, är entreprenör och grundare av

ett antal egna industriföretag i Sverige samt har även mångårig

erfarenhet från ledande befattningar inom hydraulik, teknik och

processutveckling i svenska industriföretag. Jan Alvén har varit

verksam som teknisk direktör i Dacke PCM (Hexagon Automation

AB) samt var tidigare styrelseledamot i Dacke PMC Qingdao i

Kina och PMC AS i Danmark.

Aktieinnehav: Se insiderlista.

Tove Langlet
Ledamot sedan 2012.

Huvudsaklig sysselsättning: Konsultverksamhet i egen regi via 

bolaget Nordell & Partner AB samt den egna rörelsen Ekologistik 

Skandinavien AB vid sidan av ett flertal styrelseuppdrag.

Utbildning: MBA från INSEAD i Frankrike samt Civilingenjörs

examen i maskinteknik med energiinriktning, Chalmers Tekniska 

Högskola.

Övrigt: Tove Langlet, född 1965, har tidigare arbetat som Projekt

ledare på Vattenfall AB, Managementkonsult på Cap Gemini och

UnitedLog. Hon har även arbetat som Manager Operations and

Business Control på Industri Kapital.

Aktieinnehav: Se insiderlista.

Kjell Östergren
Styrelseledamot sedan 2012.

Huvudsaklig sysselsättning: Privat investerare.

Utbildning: Master of International Management, American 

Graduate School of International Management, Glendale, Arizona, 

i USA samt civilekonomexamen från Lunds universitet. 

Övrigt: Kjell Östergren, född 1951, har en omfattande bakgrund

inom internationell kapitalförvaltning och venture capital. 

Kjell Östergren har tidigare bland annat arbetat som vd för 

 Mariegården Investment AB samt som Director för Union House 

Ltd. i Singapore.

Aktieinnehav: Se insiderlista.
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Mats Wallin
Verkställande direktör sedan 2011.

Huvudsaklig sysselsättning: Vd i Cell Impact.

Utbildning: Civilingenjör Teknisk Fysik och Elektroteknik, 

 Linköpings Tekniska Högskola. 

Övrigt: Mats Wallin, född 1963, har mångåriga och breda erfaren

heter från ledande befattningar inom ABB och Dynawind.

Aktieinnehav: Se insiderlista.

Mattias Klintemar
Ekonomichef som konsult sedan 2013.

Huvudsaklig sysselsättning: Investment Director för Östersjö

stiftelsen.

Utbildning: Civilekonom, Karlstads universitet. 

Övrigt: Mattias Klintemar, född 1967, har tidigare arbetat som vd

för Morphic Technologies AB (publ). Till tidigare erfarenheter hör

även CFO och Vice President för Hexaformer AB, samt befatt

ningar som CFO på ABG Securities och projektledare inom Cor

porate Finance på ABG Sundal Collier, vice CFO på HSBC/Midland 

bank samt konsult och revisor på Arthur Andersen. Är styrelse

ledamot i Oatly, Phoniro och Dilafor.

Aktieinnehav: Se insiderlista.

Emil Edbom
Technical Officer sedan 2013 och produktionschef 2005–2012.

Utbildning: Civilingenjörsexamen i Elektronikdesign, Linköpings 

Tekniska Högskola.

Övrigt: Emil Edbom, född 1978, har tidigare arbetat som 

 System ingenjör på BAE Systems och som Application Engineer   

på Multek AB.

Aktieinnehav: Se insiderlista.

Ledande befattningshavare
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Andel riskbärande kapital
Eget kapital plus uppskjuten skatt i procent av balansomslutningen 

vid årets utgång.

Avkastning på genomsnittligt eget kapital
Resultat efter finansnetto i procent av genomsnittligt justerat eget 

kapital.

Avkastning på genomsnittligt totalt kapital
Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader i procent av 

genomsnittlig balansomslutning.

Eget kapital per aktie
Eget kapital dividerat med antal aktier på balansdagen.

Justerat eget kapital
Eget kapital plus eget kapitals del (72 procent) av obeskattade 

reserver.

Marknadsvärde vid årets slut
Aktiekurs vid räkenskapsårets slut multiplicerat med antal aktier 

(A och B) vid årets slut.

Omsättning per anställd
Omsättning dividerad med medelantalet anställda.

Räntetäckningsgrad
Resultat efter finansnetto plus räntekostnader dividerat med 

räntekostnader.

Skuldsättningsgrad
Räntebärande skulder dividerat med eget kapital vid årets utgång.

Soliditet
Eget kapital i procent av balansomslutningen vid årets utgång.

Sysselsatt kapital
Balansomslutningen minus icke räntebärande skulder (inklusive 

latent skatteskuld).

Vinstmarginal
Resultat efter finansiella poster i procent av omsättningen.

Definitioner
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Cell Impact AB (publ)
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SE 691 50 Karlskoga
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www.cellimpact.se

info@cellimpact.se

Certified Advisor
Mangold Fondkommission AB
Engelbrektsgatan 2

SE114 34 Stockholm
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Revisor
PricewaterhouseCoopers AB
Torsgatan 21

SE113 97 Stockholm

Tel: +46 8 555 330 00

Kontoförande institut
Euroclear Sweden AB
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SE103 97 Stockholm
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